

## СВОДНЫЙ ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2020 ГОДА

### СОДЕРЖАНИЕ

Введение	2
1. Муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией на 2018-2024 годы»	8
2. Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией на 2020-2022 годы»	11
3. Муниципальная программа «Развитие туризма в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией на 2020-2022 годы»	19
4. Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией на 2020-2022 годы»	25
5. Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Кировске на 2020-2022 годы»	28
6. Муниципальная программа «Дополнительная социальная поддержка населения города Кировска с подведомственной территорией на 2020-2022 годы»	54
7. Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на территории муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией в 2020-2022 годах»	58
8. Муниципальная программа «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией к работе в осенне-зимний период на 2020-2022 годы»	60
9. Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в городе Кировске на 2020-2022 годы»	63
10. Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией на 2020-2022 годы»	65
11. Муниципальная программа «Развитие образования города Кировска на 2020-2022 годы»	70
12. Муниципальная программа «Культура и молодежная политика города Кировска на 2020-2022 годы»	76
13. Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта города Кировска на 2020-2022 годы»	82
14. Муниципальная программа «Профилактика терроризма, экстремизма и правонарушений в городе Кировске на 2020-2022 годы»	89
15. Муниципальная программа «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций» на 2019 – 2022 годы	98

## ВВЕДЕНИЕ

Бюджет развития города Кировска исполнялся администрацией и муниципальными учреждениями города Кировска за 9 месяцев 2020 года в рамках реализации 15 муниципальных программ (далее – программы). Плановый объем уточненного на 01.10.2020г. финансового обеспечения мероприятий программ составил 312 983,935 руб. Исполнение программных мероприятий на 01.10.2020г. составило 48 961,719 тыс. руб. или 15,64 % от утвержденного бюджетной росписью объема финансовых средств. Планируемая сумма расходов по муниципальным программам на 01.10.2020 по сравнению с первоначально утвержденным бюджетом города Кировска на 2020 год уменьшена на 484,051 тыс. руб (или на 0,99%).

Анализ реализации мероприятий муниципальных программ за 9 месяцев 2020 года, приведен в таблице:

№ п/п	Наименование муниципальной программы	Ответственный исполнитель	Сумма на 2020 год (план по решению Совета депутатов от 20.12.2019 № 68), тыс. руб.	Сумма на 2020 год (уточнение бюджета по решению Совета депутатов от 12.02.2020 № 6), тыс. руб.	Сумма на 2020 год (уточнение бюджета по решению Совета депутатов от 22.05.2020 № 23), тыс. руб.	Сумма на 2020 год (уточнение бюджета по решению Совета депутатов от 29.06.2020 № 30), тыс. руб.	Сумма на 2020 год (уточнение бюджета по решению Совета депутатов от 2.10.2020 № 50), тыс. руб.	Кассовое исполнение за 9 мес. 2020 г., тыс. руб.	Отклонение, тыс. руб.	% Исполнения	Примечание
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	«Формирование современной городской среды муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией на 2018-2024 годы»	МКУ «УКГХ»	44,160	8 596,184	20 399,184	18 909,981	18 909,981	790,666	- 18 119,32	4	За 9 мес. 2020 года в программу было внесено 1 изменение по объемам и источникам финансирования в соответствии с решением Совета депутатов от 12.02.2020 № 6. Программа не приведена в соответствие с решением Совета депутатов от 22.05.2020 № 23, от 29.06.2020 № 30
2.	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном	МКУ «УКГХ»	83,844	97,344	97,344	97,344	97,344	13,500	-83,844	14	За 9 мес. 2020 года в программу не вносились изменения. Программа не приведена в соответствие с решением Совета депутатов от 29.06.2020 № 30

	образовании город Кировск с подведомственно й территорией на 2020-2022 годы»											
3.	«Развитие туризма в муниципальном образовании город Кировск с подведомственно й территорией на 2020-2022 годы»	МКУ «ЦРТиБ»	0,00	51 145,83	51 145,831	50 855,811	50 855,81	37,00	- 50 818,81	0		За 9 мес. 2020 года в программу не вносились изменения. Программа не приведена в соответствие с решением Совета депутатов от 22.05.2020 № 23, от 29.06.2020 № 30.
4.	«Благоустройство территории муниципального образования город Кировск с подведомственно й территорией на 2020-2022 годы»	МКУ «УКГХ»	491,011	11 262,214	9 762,214	25 373,414	9 048,011	0,00	- 9 048,011	0		За 9 мес. 2020 года в программу не вносились изменения. Программа не приведена в соответствие с решением Совета депутатов от 12.02.2020 № 6, от 22.05.2020 № 23, от 29.06.2020 № 30
5.	«Развитие малого и среднего предприниматель ства в городе Кировске на 2020- 2022 годы»	МКУ «ЦРТиБ»	8 002,00	14 225,767	14 225,767	14 225,767	14 225,77	4 466,086	- 9 759,68	31		За 9 мес. 2020 года в программу было внесено 1 изменение по объемам и источникам финансирования в соответствии решением Совета депутатов от от 12.02.2020 № 6.
6.	«Дополнительная социальная поддержка населения города Кировска с подведомственно й территорией на 2020-2022 годы»	Админис трация города Кировска	9 012,126	9 012,126	9 012,126	9 012,126	7 824,177	4 540,958	-3 283,21	45		За 9 мес. 2020 года в программу не вносились изменения.
7.	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на территории	МКУ «УКГХ»	2 719,011	2 719,011	2 719,011	2 593,506	2 821,406	2 009,301	-812,105	77		За 9 мес. 2020 года в программу не вносились изменения. Программа не приведена в соответствие с решением Совета депутатов от 29.06.2020 № 30.

	муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией в 2020-2022 годах»										
8.	Муниципальная программа «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией к работе в осенне-зимний период на 2020-2022 годы»	МКУ «УКГХ»	322,50	1 340,606	1 019,800	1 019,800	1 019,800	1 019,800	0,00	100	За 9 мес. 2020 года в программу было внесено 1 изменение по объемам и источникам финансирования в соответствии решением Совета депутатов от 29.06.2020 № 30.
9.	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в городе Кировске на 2020-2022 годы»	КУМС	1 721,14	1 721,14	1 721,14	1 721,136	1 721,136	1 248,294	-472,842	73	За 9 мес. 2020 года в программу не вносились изменения.
10.	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией на 2020-2022 годы»	МКУ «УКГХ»	10 324,82	13 324,816	13 324,816	16 772,164	16 618,71	421,106	- 16 197,60	36	За 9 мес. 2020 года в программу не вносились изменения. Программа не приведена в соответствие с решением Совета депутатов от 22.05.2020 № 23, от 29.06.2020 № 30.

11.	Муниципальная программа «Развитие образования города Кировска на 2020-2022 годы»	КОКиС	6 720,969	12 367,29	12 258,754	13 678,818	13 747,83	9 770,402	-3 977,43	71	За 9 мес. 2020 года в программу было внесено 1 изменение по объемам и источникам финансирования в соответствии решением Совета депутатов от 29.06.2020 № 30.
12.	Муниципальная программа «Культура и молодежная политика города Кировска на 2020-2022 годы»	КОКиС	4 108,94	20 551,976	133 813,36	134 753,01	138 139,03	3 260,374	- 134 878,66	2	За 9 мес. 2020 года в программу не вносились изменения. Программа не приведена в соответствие с решениями Совета депутатов от 12.02.2020 № 6, от 22.05.2020 № 23, от 29.06.2020 № 30.
13.	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта города Кировска на 2020-2022 годы»	КОКиС	0,00	15 128,288	12 242,190	20 710,122	26 712,08	14 932,057	- 11 780,02	72	За 9 мес. 2020 года в программу было внесено 2 изменения по объемам и источникам финансирования в соответствии с решениями Совета депутатов от 12.02.2020 № 6, от 29.06.2020 № 30.
14.	Муниципальная программа «Профилактика терроризма, экстремизма и правонарушений в городе Кировске на 2017-2021 годы»	МКУ «ГойЧС»	768,00	5 839,216	5 839,216	5 839,216	5 995,606	1 450,888	-4 544,72	25	За 9 мес. 2020 года в программу было внесено 1 изменение по объемам и источникам финансирования в соответствии решением Совета депутатов от 12.02.2020 № 6. Программа не приведена в соответствие с решением Совета депутатов от 29.06.2020 № 30.

15.	Муниципальная программа «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций»	Отдел экономики и	5 127,25	5 127,25	5 127,25	5 247,248	5 247,248	5 001,284	- 245,964	95	Стадия - заключение соглашения на предоставление субсидии ДНД «Хибины» в размере 120 тыс.руб. За 9 мес. 2020 года в программу было внесено 2 изменения по объемам и источникам финансирования в соответствии с решениями Совета депутатов от 12.02.2020 № 6, от 29.06.2020 № 30.
Всего:			49 445,77	172 459,06	292 708,01	320 809,46	312 983,935	48 961,719	- 264 022,21	15,64	

Самойлова Н.В., (81531)98707

Ведущий специалист отдела экономики администрации города Кировска

## 1. ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией на 2018 -2024 годы» за 9 месяцев 2020 года

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр.5	Показатели цели, задачи, программных мероприятий				Оценка выполнения (да, нет, частично) указать причины неисполнения, % исполнения
				Уточненные бюджетные ассигнования	кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	план	факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Цель: Повышение уровня благоустройства на всей территории города Кировска на 2018-2024 годы</b>			<b>ВСЕГО</b>	<b>18 909 981,38</b>	<b>790 666,03</b>	<b>4 %</b>	<b>Доля выполненных мероприятий по благоустройству территорий от общего количества запланированных мероприятий</b>	<b>%</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>Мероприятия в полном объеме не закончены</b>
			<b>ОБ</b>	11 803 000,00	0,00	0%					
			<b>МБ</b>	7 106 981,38	790 666,03	11,13 %					
<b>1.</b>	<b>Задача: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий и наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования города Кировска.</b>	<b>ВСЕГО</b>	<b>18 909 981,38</b>	<b>790 666,03</b>	<b>4 %</b>	<b>Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества</b>	<b>%</b>	<b>32</b>	<b>0</b>	<b>Контракт заключен</b>	
		<b>ОБ</b>	11 803 000,00	0,00	0%						
		<b>МБ</b>	834 826,38	790 666,03	4 %	<b>Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования от общего количества муниципальных территорий</b>	<b>%</b>	<b>89</b>	<b>0</b>	<b>софинансирование в 2020 году на благоустройство муниципальных территорий общего пользования не предусмотрено</b>	

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр.5	Показатели цели, задачи, программных мероприятий				Оценка выполнения (да, нет, частично) указать причины неисполнения, % исполнения
				Уточненные бюджетные ассигнования	кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	план	факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.1.	Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирование современной городской среды	МКУ «УКГХ»	<b>ВСЕГО</b>	<b>18 075 155,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0%</b>	Количество благоустроенных территорий	ед.	9	0	Контракт заключен, срок исполнения по 15.09.2020
			<b>ОБ</b>	11 803 000,00	0,00	0%					
			<b>МБ</b>	6 272 155,00	0,00	0%					
1.1.1	Благоустройство дворовых территорий	МКУ «УКГХ»	<b>ВСЕГО</b>	<b>18 075 155,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0%</b>	Количество дворовых территорий	ед.	9	0	Контракт заключен, срок исполнения по 15.09.2020, работы выполнены на 95%, устраняются выявленные дефекты
			<b>ОБ</b>	11 803 000,00	0,00	0%					
			<b>МБ</b>	6 272 155,00	0,00	0%					
1.2	Мероприятия, направленные на улучшение внешнего облика общественных территорий и территорий многоквартирных жилых домов	МКУ «УКГХ»	<b>ВСЕГО</b>	<b>2 324 029,44</b>	<b>790 666,03</b>	<b>34%</b>	Количество проведенных мероприятий	ед.	1	0	разработка технического задания
			<b>МБ</b>	<b>2 324 029,44</b>	<b>790 666,03</b>	<b>34%</b>					
1.2.1	Разработка проектной (рабочей) документации	МКУ «УКГХ»	<b>МБ</b>	<b>2 324 029,44</b>	<b>790 666,03</b>	<b>34%</b>	Количество проектной (рабочей) документации	ед.	3	1	Частично 34% 790666,03 руб. - произведена оплата работ выполненных в 2019 году. В связи с отсутствием дизайн-проектов на планируемые объекты разработка ПСД не целесообразна, поэтому выполнен возврат средств в бюджет г. Кировска в размере 1 533 363,41 руб.



№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр.5	Показатели цели, задачи, программных мероприятий				Оценка выполнения (да, нет, частично) указать причины неисполнения, % исполнения
				Уточненные бюджетные ассигнования	кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	план	факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.	<b>Задача: Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий города Кировска</b>		<b>не требуется финансирования</b>				<b>Доля вовлеченных граждан, организаций в реализацию Программы</b>	<b>%</b>	<b>3,3</b>	<b>3,3</b>	<b>Выполнено-100 %</b>
2.1	<b>Вовлечение заинтересованных граждан, организаций в реализацию Программы</b>	МКУ «УКГХ»	<b>не требуется финансирования</b>								
<b>ИТОГО по Программе</b>			<b>ВСЕГО</b>	<b>20 399 184,44</b>	<b>790 666,03</b>	<b>3,9%</b>					
			<b>ОБ</b>	<b>11 803 000,00</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>					
			<b>МБ</b>	<b>8 596 184,44</b>	<b>790 666,03</b>	<b>9,2%</b>					

## 2. ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией на 2020-2022 годы» за 9 месяцев 2020 года

№ п.п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр.5	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				Оценка выполнения (Выполнено-100% / Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточнение бюджетных ассигнований	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	план	факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<b>Цель: Обеспечение рационального и экономного использования энергетических ресурсов в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией за счет внедрения организационно- правовых, технических и технологических мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности</b>		ВСЕГО	97 344,00	13 500,00	14,00	Доля организаций, финансируемых из средств бюджета, в отношении которых проведены мероприятия по энергосбережению, в соответствии с Перечнем мероприятий, утвержденных Приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 15.02.2017 № 98/пр.	%	100	100	Выполнено-100%

№ п.п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр.5	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				Оценка выполнения (Выполнено-100% / Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточнение бюджетных ассигнований	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	план	факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			МБ	97 344,00	13 500,00	14,00	Доля многоквартирных домов, в отношении которых проведены мероприятия по энергосбережению, в соответствии с Перечнем мероприятий, утвержденных Приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 15.02.2017 № 98/пр.	%	80,29	93,43	Выполнено-100%

№ п.п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр.5	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				Оценка выполнения (Выполнено-100% / Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточнение бюджетных ассигнований	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	план	факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	<b>Задача: Разработка и проведение комплекса организационно-правовых мероприятий по энергосбережению и повышению энергоэффективности, а также сбор и анализ информации об энергоёмкости бюджетной сферы и жилищного фонда муниципального образования</b>		Не требуется финансирования	0,00	0,00	0%	Обследование учреждений муниципальной сферы на предмет проведения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности	%	100	100	Выполнено- 100 %

№ п.п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр.5	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				Оценка выполнения (Выполнено-100% / Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточнение бюджетных ассигнований	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	план	факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							Обследование многоквартирных домов на предмет проведения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности	%	100	100	Выполнено- 100 %
1.1.	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности зданий учреждений, финансируемых из бюджета города Кировска	МКУ «ЦМТО»	Не требуется финансирования	0,00	0,00	0%	Промывка трубопроводов и стояков системы отопления	ед.	36	36	Выполнено – 100 %
							Балансировка систем отопления	ед.	36	36	Выполнено – 100 %
1.2.	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда	УО, ТСЖ, ТСН	Не требуется финансирования	0,00	0,00	0,00	Замена ламп накаливания и ртутных ламп всех видов в местах общего пользования на энергоэффективные лампы (светильники)	Ед.	775	775	Выполнено – 100 %

№ п.п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр.5	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				Оценка выполнения (Выполнено-100% / Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточнение бюджетных ассигнований	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	план	факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							Промывка трубопроводов и стояков системы отопления	Ед.	274	274	
							Балансировка системы отопления	Ед.	274	274	
							Осмотр крыши в МКД, в случае выявления частичный ремонт кровли.	Ед.	274	274	
							Осмотр крыш в МКД, в случае выявления частичный ремонт кровли.	ед.	274	274	
							Восстановление, заделка, уплотнение и утепление дверных блоков на входе в подъезды и обеспечение автоматического закрытия дверей.	ед.	274	274	
							Восстановление дверей и заслонок в проемах подвальных помещений.	ед.	274	274	
							Восстановление дверей и заслонок в проемах чердачных помещений.	ед.	274	274	
							Ремонт, заделка и уплотнение оконных блоков в подъездах	ед.	274	274	

№ п.п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр.5	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				Оценка выполнения (Выполнено-100% / Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточнение бюджетных ассигнований	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	план	факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							Восстановление теплоизоляции на внутридомовых инженерных системах отопления и ГВС в чердачных помещениях	ед.	29	29	
							Восстановление теплоизоляции на внутридомовых инженерных системах отопления и ГВС в подвальных помещениях.	ед.	274	274	
							Восстановление гидроизоляционного слоя участков межпанельных и компенсационных швов	ед.	139	139	Выполнено - 100 %
							Обеспечение автоматического регулирования температуры теплоносителя в системе ГВС (ТРЖ)	ед.	160	26	Выполнено – 16 %
2	<b>Задача: Обеспечение полного учета потребляемых энергетических ресурсов и организация надлежащей эксплуатации приборов учета, разработка и ведение энергетических балансов систем электроснабжения и теплоснабжения, водопотребления системы</b>		ВСЕГО	97 344,00	13 500,00	14,00	Оснащенность жилищного фонда индивидуальными приборами учета потребления:				

№ п.п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр.5	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				Оценка выполнения (Выполнено-100% / Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточнение бюджетных ассигнований	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	план	факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<b>водоснабжения для обеспечения рационального и экономного использования энергетических ресурсов</b>		МБ	97 344,00	13 500,00	14,00	Горячего водоснабжения	%	90,06	90,06	Выполнено – 100%
Холодного водоснабжения							%	74,01	74,01	Выполнено – 100%	
Электрической энергии							%	89,05	89,05	Выполнено – 100%	
2.1	Замена ИПУ (горячего, холодного водоснабжения, электроснабжения) потребления энергетических ресурсов, устранение выявленных несоответствий.	МКУ «Центр МТО»	ВСЕГО	97 344,00	13 500,00	14,00	Количество приборов учета	ед.	37	34	Выполнено – 91,8%
			МБ	97 344,00	13 500,00	14,00					
<b>ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ</b>			<b>ВСЕГО</b>	97 344,00	13 500,00	14,00					
			<b>МБ</b>	97 344,00	13 500,00	14,00					



## 3. ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Развитие туризма в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией на 2020-2022 годы» за 9 месяцев 2020 года

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.			Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				
				План	Факт	% освоения средств, гр.6 /гр.5	Наименование	Ед. изм.	План	Факт	% исполнения, гр.11/гр.10
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Цель: Повышение экономической эффективности отрасли туризма, создание современной туристской инфраструктуры, увеличение объема турпотока</b>			Всего	63 335 831,90	0,00	0%	Показатель 1 цели: Объем въездного туристского потока (экспертная оценка)	тыс. чел.	83,37		
			МБ	50 855 811,9	37 000,00	0%	Показатель 2 цели: Объем налоговых отчислений в муниципальный бюджет от сферы туризма.*	млн руб	30,44		
			ОБ	9 600 898,97	0,00	0%	Показатель 3: Объем инвестиций в сферу туризма.*	млн руб	950		
			ФБ	35 996 400,00	0,00	0%					
			ВБС	12 190 000,00	0,00	0%					
1.	<b>Задача: Развитие приоритетных видов туризма (горнолыжного, зимнего спорта и отдыха)</b>						Показатель 1: Количество				

							проданных оригинальных скипассов (SKI-PASS/дни)						
							Показатель 2: Количество посетителей объектов туристского интереса						
1.1.	Организация и проведение событийных мероприятий в сфере горнолыжного туризма и альтернативных видов зимнего спорта и отдыха;	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска», МАУ СОК «Горняк»	Всего	300 000,00	0,00	0%	Количество событийных мероприятий	на им.	3	0	0%		
			МБ	0,00	0,00	0%							
			ОБ	0,00	0,00	0%							
			ФБ	0,00	0,00	0%							
			ВБС	300 000,00	0,00	0%							
1.2.	Реализация инфраструктурного мероприятия: - строительство предприятия общественного питания на 240 посадочных мест; - пассажирская подвесная канатная дорога гондольного типа на южном склоне горы Айкуайвенчорр.*	общество с органической ответственностью «Тирвас»	Всего	0,00	0,00	0%	Кол-во инфраструктурных мероприятий	на им.	2	0	0%		
			МБ	0,00	0,00	0%							
			ОБ	0,00	0,00	0%							
			ФБ	0,00	0,00	0%							
			ВБС	0,00	0,00	0%							
1.3.	Система искусственного оснежения для ГОАУМО "Кировская спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту"***	ОЭ, КУМС, УКГХ	Всего	0,00	0,00	0%	Кол-во объектов обеспечивающей	на им.	1	0	0%		
			МБ	0,00	0,00	0%							
			ОБ	0,00	0,00	0%							
			ФБ	0,00	0,00	0%							

			ВБС	0,00	0,00	0%	инфраструктуры					
1.4.	Система искусственного оснежения для горнолыжных трасс северного и южного склона г. Айкуайвенчорр**	ОЭ, КУМС, УКГХ	Всего	50 699 154,90	0,00	0%	Кол-во объектов обеспечивающей инфраструктуры	на им.	1	0	0%	
			МБ	5 101 855,93	0,00	0%						
			ОБ	9 600 898,97	0,00	0%						
			ФБ	35 996 400,00	0,00	0%						
			ВБС	0,00	0,00	0%						
<b>2.</b>	<b>Задача: Развитие всесезонного событийного туризма.</b>											
2.1.	Создание новых туристских маршрутов в рамках реализации проекта "Народный гид" (изготовление ежегодного каталога маршрутов)	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска», АНО «ХЦРБ»	Всего	700 000,00	0,00	0%	Кол-во выпусков каталога маршрутов	на им.	1	0	0%	
			МБ	250 000,00	0,00	0%						
			ОБ	0,00	0,00	0%						
			ФБ	0,00	0,00	0%						
			ВБС	450 000,00	0,00	0%						
2.2.	Содействие развитию экологического туризма: разработка экологических троп и стандартов туристических маршрутов для арктической зоны совместно с национальным парком «Хибины»	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	Всего	350 000,00	0,00	0%	Кол-во совместных взаимодействий	на им.	2	0	0%	
			МБ	0,00	0,00	0%						
			ОБ	0,00	0,00	0%						
			ФБ	0,00	0,00	0%						
			ВБС	350 000,00	0,00	0%						
2.3.	Реализация проекта "Инновационный экспертный центр "Арктика"	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	Всего	10 000 000,00	0,00	0%	Количество участников мероприятий Центра	чел.	50	0	0%	
			МБ	0,00	0,00	0%						
			ОБ	0,00	0,00	0%						
			ФБ	0,00	0,00	0%						
			ВБС	10 000 000,00	0,00	0%						
2.3.1.	Реализация проекта "Подводная география Кольского полуострова" - комплексное изучение морских акваторий и внутренних водоёмов	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	Всего	300 000,00	0,00	0%	Количество изученных объектов	на им.	1	0	0%	
			МБ	0,00	0,00	0%						
			ОБ	0,00	0,00	0%						
			ФБ	0,00	0,00	0%						
			ВБС	300 000,00	0,00	0%						
2.3.2.			Всего	5 000 000,00	0,00	0%			1	0	0%	

	Реализация проекта "Международный дайвинг-центр"	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	МБ	0,00	0,00	0%	Кол-во реализованных проектов	на им.			
			ОБ	0,00	0,00	0%					
			ФБ	0,00	0,00	0%					
			ВБС	5 000 000,00	0,00	0%					
2.3.3.	Реализация проекта "Гидропарк"	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	Всего	4 500 000,00	0,00	0%	Кол-во реализованных проектов	на им.	1	0	0%
			МБ	0,00	0,00	0%					
			ОБ	0,00	0,00	0%					
			ФБ	0,00	0,00	0%					
			ВБС	4 500 000,00	0,00	0%					
2.3.4.	Выставочная и издательская деятельность Центра	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	Всего	200 000,00	0,00	0%	Кол-во выставок, печатной продукции	на им.	2	0	0%
			МБ	0,00	0,00	0%					
			ОБ	0,00	0,00	0%					
			ФБ	0,00	0,00	0%					
			ВБС	200 000,00	0,00	0%					
2.4.	Разработка и реализация корпоративных туров	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	Всего	150 000,00	0,00	0%	Количество разработанных туров	ед.	1	0	0%
			МБ	0,00	0,00	0%					
			ОБ	0,00	0,00	0%					
			ФБ	0,00	0,00	0%					
			ВБС	150 000,00	0,00	0%					
<b>3.</b>	<b>Задача: Создание условий для развития международного туризма и стимулирование роста въездного турпотока.</b>										
3.1.	Организация и участие в конференциях, семинарах, рабочих группах по развитию международного туризма, участие в международных проектах в области туризма	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска», Филиал МАГУ в г. Кировске	Всего	200 000,00	0,00	0%	Кол-во международных мероприятий	ед.	3	0	0%
			МБ	0,00	0,00	0%					
			ОБ	0,00	0,00	0%					
			ФБ	0,00	0,00	0%					
			ВБС	200 000,00	0,00	0%					
3.2.	Подготовка, изготовление и распространение буклетов, каталогов и другой информационной продукции о туристских возможностях и ресурсах туристско-рекреационного кластера	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска», АНО "ХЦРБ"	Всего	299 867,00	0,00	0%	Кол-во наименований информационной продукции	на им.	2	0	0%
			МБ	99 867,00	0,00	0%					
			ОБ	0,00	0,00	0%					
			ФБ	0,00	0,00	0%					

	«Хибины» с переводом на иностранные языки.		ВБС	200 000,00	0,00	0%					
<b>4.</b>	<b>Задача: Развитие современной туристской инфраструктуры и системы информационного обеспечения сферы туризма.</b>										
4.1.	Реализация проекта «фронт-офис Туристского информационного центра Мурманской области в г. Кировске» (материально-техническое оснащение)*	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска», ЦКР МО	Всего	0,00	0,00	0%	Кол-во туристов, обратившихся в ТИЦ	чел.	500	100	20%
			МБ	0,00	0,00	0%					
			ОБ	0,00	0,00	0%					
			ФБ	0,00	0,00	0%					
			ВБС	0,00	0,00	0%					
4.2.	Внедрение современных форм информационного обеспечения сферы туризма (информационные планшеты).*	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска», АНО «ХЦРБ»	Всего	0,00	0,00	0%	Кол-во установленных планшетов	на им.	2	0	0%
			МБ	0,00	0,00	0%					
			ОБ	0,00	0,00	0%					
			ФБ	0,00	0,00	0%					
			ВБС	0,00	0,00	0%					
4.3.	Информационное наполнение сайта о туристских возможностях туристско-рекреационного кластера «Хибины» (техническое сопровождение).*	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска», АНО «ХЦРБ»	Всего	5 000,00	0,00	0%	Обслуживание сайта	мес.	12	0	0%
			МБ	5 000,00	0,00	0%					
			ОБ	0,00	0,00	0%					
			ФБ	0,00	0,00	0%					
			ВБС	0,00	0,00	0%					
4.4.	Социологические исследования, статистические и аналитические материалы о состоянии и перспективах развития туризма	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска», АНО «ХЦРБ»	Всего	100 020,00	0,00	0%	Кол-во опросов	на им.	1	0	0%
			МБ	40 020,00	0,00	0%					
			ОБ	0,00	0,00	0%					
			ФБ	0,00	0,00	0%					
			ВБС	60 000,00	0,00	0%					
4.5.	Подготовка, изготовление и распространение буклетов, каталогов, карт и другой информационной продукции о туристских возможностях и ресурсах туристско-рекреационного кластера «Хибины»	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска», АНО «ХЦРБ»	Всего	150 000,00	0,00	0%	Кол-во наименований информационной продукции	на им.	2	0	0%
			МБ	0,00	0,00	0%					
			ОБ	0,00	0,00	0%					
			ФБ	0,00	0,00	0%					
			ВБС	150 000,00	0,00	0%					

4.6.	Внедрение системы фото-зон, арт-дизайна	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	Всего	201 790,00	0,00	0%	Кол-во фото-зон	ед.	2	0	0%
			МБ	51 790,00	0,00	0%					
			ОБ	0,00	0,00	0%					
			ФБ	0,00	0,00	0%					
			ВБС	150 000,00	0,00	0%					
5.	<b>Задача: Развитие системы подготовки и повышения квалификации специалистов индустрии туризма.</b>										
5.1.	Организация и проведение мероприятий по повышению профессионального уровня кадров для инфраструктуры международного сотрудничества (тренинги, практикумы, конкурсы профессионального мастерства) в т.ч. международные.	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска», АНО «ХЦРБ», Филиал МАГУ в г. Кировске	Всего	180 000,00	0,00	0%	Кол-во конкурсов	ед.	2	0	0%
			МБ	0,00	0,00	0%					
			ОБ	0,00	0,00	0%					
			ФБ	0,00	0,00	0%					
			ВБС	180 000,00	0,00	0%					
5.2.	Содействие в организации межвузовского международного сотрудничества в сфере подготовки кадров для отрасли туризма.*	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска», АНО «ХЦРБ», Филиал МАГУ в г. Кировске	Всего	0,00	0,00	0%	Кол-во взаимодействий	ед.	2	0	0%
			МБ	0,00	0,00	0%					
			ОБ	0,00	0,00	0%					
			ФБ	0,00	0,00	0%					
			ВБС	0,00	0,00	0%					
ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ			Всего	63 335 831,90	0,00	0%					
			МБ	50 855 811,9	37 000,00	0%					
			ОБ	9 600 898,97	0,00	0%					
			ФБ	35 996 400,00	0,00	0%					
			ВБС	12 190 000,00	0,00	0%					

## 4. ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией на 2020-2022 годы» за 9 месяцев 2020 года

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.б/гр.5	Показатели цели, задачи, программных мероприятий				Оценка выполнения (да, нет, частично) указать причины неисполнения, % исполнения
				Уточненные бюджетные ассигнования	кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	план	факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	<b>Цель: Создание условий для обеспечения комфортных, безопасных и доступных условий проживания населения муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией посредством организации благоустройства территории города и совершенствованию архитектурного облика города</b>		<b>ВСЕГО МБ</b>	25 373 414,66	0,00	0%	<b>Доля благоустроенных объектов внешнего благоустройства (с нарастающим итогом)</b>	%	1,72	0	<b>мероприятия в полном объеме не закончены</b>
1	<b>Задача: Организация мест для отдыха населения и досуга детей и доступных условий проживания населения</b>		<b>ВСЕГО МБ</b>	25 373 414,66	0,00	0%	<b>Количество построенных объектов внешнего благоустройства</b>	шт.	0	0	<b>мероприятия в полном объеме не закончены</b>
							<b>Количество отремонтированных (реконструированных) объектов внешнего благоустройства</b>	шт.	1	0	
1.1	<b>Мероприятия по строительству</b>	<b>МКУ</b>	<b>ВСЕГО</b>	94 085,56	0,00	0%	<b>Количество</b>	ед.	1	0	<b>отсутствие потенциального</b>

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств в, гр.б/гр.5	Показатели цели, задачи, программных мероприятий				Оценка выполнения (да, нет, частично) указать причины неисполнения, % исполнения
				Уточненные бюджетные ассигнования	кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	план	факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<b>объектов внешнего благоустройства</b>	<b>«УКГХ»</b>	<b>МБ</b>				<b>объектов благоустройства</b>				<b>подрядчика 0%</b>
1.1.1	Выполнение инженерных изысканий по объекту «Предпроектная проработка возможности организации пешеходного сообщения в районе ул. Мира – ул. Шилейко до ул. Юбилейная»	МКУ «УКГХ»	ВСЕГО МБ	94 085,56	0,00	0%	Количество разработанных проектов	ед.	1	0	0% В связи с отсутствием потенциального подрядчика, а также в связи с неблагоприятными погодными условиями и с невозможностью проведения предпроектных мероприятий запланирован возврат средств, в бюджет г. Кировска, в ближайшую корректировку
1.2	<b>Мероприятия по реконструкции объектов внешнего благоустройства</b>	<b>МКУ «УКГХ»</b>	<b>ВСЕГО МБ</b>	<b>25 279 329,1</b>	<b>0,00</b>	<b>0%</b>	<b>Количество реализованных мероприятий по реконструкции объектов благоустройства</b>	<b>ед.</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>мероприятия в полном объеме не закончены</b>
1.2.1	Реконструкция городской площади (1 эт.)	МКУ «УКГХ»	ВСЕГО МБ	10 000 000	0,00	0%	Количество объектов благоустройства	ед.	1	0	выполнен возврат средств в бюджет г. Кировска в размере 1 500 000 руб., на оставшуюся сумму заключен муниципальный контракт, работы ведутся срок выполнения работ до 15.10.2020



№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств в, гр.б/гр.5	Показатели цели, задачи, программных мероприятий				Оценка выполнения (да, нет, частично) указать причины неисполнения, % исполнения
				Уточненные бюджетные ассигнования	кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	план	факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.2.2	Реконструкция городской площади (2 эт.)	МКУ «УКГХ»	ВСЕГО МБ	15 000 000	0,00	0%					В связи с отсутствием потенциального подрядчика выполнен возврат средств в бюджет г. Кировска
1.2.2	Выполнение проектных работ на реконструкцию тротуара с устройством лестничных сходов и площадок от д.33 по ул. Хибиногорская до д.д.23,25 по пр. Ленина	МКУ «УКГХ»	ВСЕГО МБ	396 926,00	0,00	0%	Количество разработанных проектов	ед.	1	0	В связи с отсутствием потенциального подрядчика, а также в связи с неблагоприятными погодными условиями и с невозможностью проведения предпроектных мероприятий запланирован возврат средств, в бюджет г. Кировска, в ближайшую корректировку
1.2.3	Выполнение проектных работ на реконструкцию сквера по ул. Ленинградская со стелой «Защитникам Заполярья»	МКУ «УКГХ»	ВСЕГО МБ	771 203,10	0,00	0%	Количество разработанных проектов	ед.	1	0	В связи с отсутствием потенциального подрядчика, а также в связи с неблагоприятными погодными условиями и с невозможностью проведения предпроектных мероприятий запланирован возврат средств, в бюджет г. Кировска, в ближайшую корректировку
<b>ИТОГО по Программе</b>			<b>ВСЕГО МБ</b>	<b>25 373 414,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0%</b>					

## 5. ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Кировске на 2017-2019 годы» за 9 месяцев 2019 года

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственные исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр.5	Показатели цели, задач, программных мероприятий				Оценка выполнения (да, нет, частично) указать причины неисполнения, % исполнения
				Уточненные бюджетные ассигнования	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	План	Факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Цель Программы: Обеспечение на территории муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией благоприятных условий для дальнейшего устойчивого и динамичного развития субъектов малого и среднего предпринимательства, улучшения делового и инвестиционного климата.</b>			<b>ВСЕГО</b>	<b>24 684 767,85</b>	<b>10 541 011,53</b>	<b>42,70 %</b>	<b>Количество малых и средних предприятий (юридических лиц) – всего по состоянию на конец года</b>	ед.	<b>192</b>	<b>172</b>	<b>89,58%</b>
			<b>ОБ+ФБ</b>	<b>4 249 896,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>					
			<b>МБ</b>	<b>9 975 870,92</b>	<b>4 466 086,00</b>	<b>44,77 %</b>	<b>Численность индивидуальных предпринимателей - по состоянию на конец года</b>	чел.	<b>545</b>	<b>433</b>	<b>79,45%</b>
			<b>ВБС</b>	<b>10 459 000,00</b>	<b>6 074 925,53</b>	<b>58,08 %</b>					
<b>1.</b>	<b>Задача 1 Программы: Совершенствование нормативно-правового регулирования предпринимательской деятельности, снижение административной нагрузки на субъекты предпринимательской деятельности.</b>		<b>ВСЕГО</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>Показатель 1 задачи 1 Программы: Количество проведенных мероприятий, направленных на</b>	ед.	<b>4</b>	<b>2</b>	<b>50,00%</b>

		<b>ОБ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	совершенствовани е нормативно- правового регулирующего предприниматель ской деятельности, снижение административно й нагрузки на субъекты предприниматель ской деятельности				
		<b>МБ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	Показатель 2 задачи 1 Программы: количество подготовленных предложений по изменениям и дополнениям в действующие муниципальные правовые акты, регулирующие деятельность субъектов малого и среднего предприниматель ства, предоставление муниципальной поддержки	ед.	2	2	100,00%
		<b>ВБС</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>					
<b>1.1.</b>	<b>Совершенствование нормативно- правовой базы для малого и среднего предпринимательства</b>	<b>Не требует финансиров ания</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	Количество утвержденных МПА	ед.	не менее 6	2	33,33%

1.1.1	Анализ действующих нормативно-правовых актов, регулирующих деятельность малого и среднего предпринимательства федерального, регионального и муниципального уровней, участие в разработке поправок и предложений по их совершенствованию	Отдел экономики администрации города Кировска (далее - Отдел экономики), МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество нормативно-правовых актов	ед.	не менее 4	4	125,00%
1.1.2	Мониторинг систем налогообложения субъектов малого и среднего предпринимательства, анализ практики применения единого налога на вмененный доход	Отдел экономики, МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество внесенных предложений, изменений, корректировок	ед.	не менее 1	1	100,00%
1.1.3	Разработка и корректировка муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Кировске на 2020-2022 годы»	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество корректировок муниципальной программы	ед.	не более 4	1	100,00%
2.	<b>Задача 2 Программы: Развитие механизмов обратной связи и общественного мониторинга решений в сфере развития малого и среднего предпринимательства.</b>	<b>ВСЕГО</b>		<b>7 376 911,91</b>	<b>4 466 086,00</b>	<b>60,54 %</b>	<b>Показатель 1 задачи 2 Программы: Количество МПА в сфере малого и</b>	ед.	5	1	<b>20,00%</b>
		<b>ФБ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>					

		<b>ОБ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	среднего предприниматель ства, прошедших процедуру оценки регулирующего воздействия				
		<b>МБ</b>	<b>6 076 911,91</b>	<b>4 466 086,00</b>	<b>73,49 %</b>	<b>Показатель 2 задачи 2 Программы: Количество заседаний Координационн о совета по вопросам развития малого и среднего предприниматель ства и улучшению инвестиционного климата при администрации города Кировска</b>	ед.	<b>4</b>	<b>1</b>	<b>25,00%</b>
		<b>ВБС</b>	<b>1 300 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>					
<b>2.1.</b>	<b>Административно-организационная поддержка малого и среднего предпринимательства</b>	<b>ВСЕГО</b>	<b>7 376 911,91</b>	<b>4 466 086,00</b>	<b>60,54 %</b>	<b>Количество проведенных мероприятий, направленных на административно- организационную поддержку малого и среднего предприниматель ства</b>	ед.	<b>не менее 8</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
		<b>ФБ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>					
		<b>ОБ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>					
		<b>МБ</b>	<b>6 076 911,91</b>	<b>4 466 086,00</b>	<b>73,49 %</b>					
		<b>ВБС</b>	<b>1 300 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>					

2.1.1	Проведение круглых столов, семинаров, конференций с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, региональных институтов поддержки СМСП, органов местного самоуправления города Кировска по вопросам развития малого и среднего предпринимательства	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска», АНО «ХЦРБ» СМСП, региональные институты поддержки СМСП	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество семинаров, круглых столов, конференций /количество участников	ед./чел.	4/80	0/0	0,00%
-------	--	--	---------------------------	------	------	-------	--	----------	------	-----	-------

2.1.2	Подготовка и публикация в СМИ, размещение на официальном сайте органов местного самоуправления города Кировска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: <a href="http://www.kirovsk.ru">www.kirovsk.ru</a> материалов о состоянии развития малого и среднего предпринимательства, выступление на ТВ и радио с информацией о муниципальной политике в области поддержки малого и среднего предпринимательства	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество статей, ответов, информации, разъяснений	ед.	не менее 3	50	1333,33%
2.1.3	Обеспечение работы телефона горячей линии для субъектов малого и среднего предпринимательства (8-81531-5-46-23)	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество получивших консультацию	чел.	247	183	74,09%

2.1.4	Подготовка и проведение мероприятий, посвященных празднованию профессиональных праздников: – Дня работников бытового обслуживания; – Дня работников торговли.	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество поощренных работников	чел.	15	0	0,00%
2.1.5	Подготовка и проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня российского предпринимательства, награждение предпринимателей города, внесших наибольший вклад в социально-экономическое развитие города	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска», СМСП, АНО «ХЦРБ»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество поощренных субъектов предпринимательства	ед.	10	0	0,00%



2.1.6	Предоставление субсидий некоммерческим организациям, оказывающим услуги по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией, на возмещение части затрат, связанных с уставной деятельностью.	Финансово-экономическое управление администрации города Кировска, АНО «ХЦРБ»	Всего	6 925 997,91	4 354 950,00	62,88 %	Количество некоммерческих организаций, оказывающих услуги по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании г. Кировск подведомственной территорией, получивших субсидию на возмещение части затрат, связанных с уставной деятельностью	ед.	1	1	100,00%
			МБ	5 925 997,91	4 354 950,00	73,49 %					
			ВБС	1 000 000,00	0,00	0,00%					
2.1.7	Проведение бизнес-встреч по вопросам развития субконтрактинга (промышленной кооперации крупного и малого бизнеса).	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Кол-во проведенных бизнес-встреч	ед.	4	0	0,00%
2.1.8	Подготовка и проведение бизнес-миссий в целях развития ТОСЭР «Кировск»	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	Всего	150 000,00	0,00	0,00%	Кол-во организованных бизнес-миссий	ед.	2	0	0,00%
			МБ	0,00	0,00	0,00%					
			ВБС	150 000,00	0,00	0,00%					
2.1.9	Проведение инвестиционных форумов в г. Кировске	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	Всего	300 914,00	111 136,00	36,93 %	Кол-во проведенных инвестиционных форумов	ед.	2	0	0,00%
			МБ	150 914,00	111 136,00	73,64 %					

			ВБС	150 000,00	0,00	0,00%					
2.1.1 0.	Участие в конгрессионно-выставочных мероприятиях по развитию ТОСЭР «Кировск»	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Кол-во мероприятий	ед.	4	0	0,00%
2.1.1 1.	Проведение информационных встреч с потенциальными резидентами ТОСЭР «Кировск» на площадке «Мой бизнес» (г. Мурманск)	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Кол-во организованных и проведенных встреч с потенциальными резидентами ТОСЭР «Кировск» на площадке «Мой бизнес»	ед.	4	0	0,00%
2.1.1 2.	Создание Индустриального парка (разработка проектно-сметной документации для привлечения средств Фонда развития моногородов).	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Наличие разработанной ПСД	да/нет	нет	нет	100,00%
<b>3.</b>	<b>Задача 3 Программы: Совершенствование системы мер поддержки субъектов МСП: оказание финансовой, инфраструктурной, имущественной, юридической, методологической и иной поддержки.</b>		<b>ВСЕГО</b>	<b>1 146 855,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>Показатель 1 задачи 3 Программы: Количество муниципальных услуг, оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства по принципу «одного окна»</b>	ед.	<b>20</b>	<b>10</b>	<b>50,00%</b>

		<b>ОБ+ФБ</b>	<b>748 896,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>Показатель 2 задачи 3 Программы: Количество субъектов малого и среднего предприниматель ства, получивших финансовую поддержку</b>	ед.	<b>9</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
		<b>МБ</b>	<b>397 959,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>Показатель 3 задачи 3 Программы: Количество субъектов малого и среднего предприниматель ства, получивших имущественную поддержку</b>	ед.	<b>6</b>	информац ия КУМС не представл ена	
		<b>ВБС</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>Показатель 4 задачи 3 Программы: Количество субъектов малого и среднего предприниматель ства, получивших информационно- консультационну ю поддержку</b>	ед.	<b>55</b>	<b>117</b>	<b>212,73%</b>
<b>3.1.</b>	<b>Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские и (фермерские) хозяйства, а также реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства</b>	<b>ВСЕГО</b>	<b>1 146 855,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>Удовлетворенност ь субъектов малого и среднего предприниматель ства системой мер муниципальной поддержки</b>	%	<b>80</b>	<b>80</b>	<b>100,00%</b>
<b>МБ</b>		<b>397 959,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>						
<b>ОБ + ФБ</b>		<b>748 896,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>						

3.1.1	Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на конкурсной основе	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска», СМСП, Министерство инвестиций, развития предпринимательства и рыбного хозяйства Мурманской области	ВСЕГО	1 146 855,94	0,00	0,00%	Количество конкурсов/ количество победителей	ед./чел.	1/2	0/0	0,00%
			МБ	397 959,01	0,00	0,00%					
			ОБ + ФБ	748 896,93	0,00	0,00%					
3.1.2	Формирование реестра муниципального имущества города Кировска, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации города Кировска (далее - КУМС)	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество объектов, внесенных в реестр за отчетный период	ед.	1	информация КУМС не представлена	

3.1.3	Предоставление имущественной поддержки в виде муниципальной преференции субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим социально значимые и приоритетные виды деятельности и услуги населению	КУМС	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально значимые и приоритетные виды деятельности и услуги населению/ количество получивших имущественную поддержку	ед./ед	3/3	3/0	100%/0%
3.1.4	Предоставление нежилых помещений и земельных участков в аренду на льготных условиях для развития приоритетных видов деятельности.	КУМС	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество предоставленных на льготных условиях помещений / земельных участков	ед./ед	2	информация КУМС не представлена	
3.1.5	Перевод жилых помещений в нежилые для ведения торговой деятельности и оказания потребительских услуг в целях развития инфраструктуры потребительского рынка	КУМС	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество переведенных помещений	ед.	1	информация КУМС не представлена	
4.	<b>Задача 4 Программы: Популяризация предпринимательства, повышение привлекательности и стимулирование</b>		<b>ВСЕГО</b>	<b>2 599 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>Показатель 1 задачи 4 Программы:</b>	ед.	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>

	интереса к осуществлению предпринимательской деятельности.		ФБ	0,00	0,00	0,00%	Количество организованных и проведенных мероприятий, направленных на популяризацию предпринимательской деятельности					
			ОБ	0,00	0,00	0,00%						
			МБ	0,00	0,00	0,00%		Показатель 2 задачи 4 Программы:	ед.	54	82	151,85%
			ВБС	2 599 000,00	0,00	0,00%		Количество вновь созданных субъектов предпринимательской деятельности				
4.1.	Популяризация предпринимательской деятельности		ВСЕГО	558 000,00	0,00	0,00%	Количество реализованных мероприятий, направленных на популяризацию предпринимательской деятельности	ед.	10	0	0,00%	
			МБ	0,00	0,00	0,00%						
			ВБС	558 000,00	0,00	0,00%						
4.1.1	Создание и сопровождение сайта www.biz.welcomekirovsk.ru	АНО «ХЦРБ»	ВСЕГО	18 000,00	0,00	0,00%	Наличие информационных каналов связи	1/0	1	1	100,00%	
			МБ	0,00	0,00	0,00%						
			ВБС	18 000,00	0,00	0,00%						
4.1.2	Проведение пресс-завтраков с ведущими и начинающими предпринимателями города Кировска.	АНО «ХЦРБ»	ВБС	40 000,00	0,00	0,00%	Кол-во организованных и проведенных мероприятий	ед.	4	0	0,00%	

4.1.3	Изготовление и распространение рекламной продукции:- каталог стартапов по программе развития молодежного предпринимательства;- каталог продукции народных промыслов ТРК «Хибины»;- каталог продукции «Сделано в Кировске»;- буклет «Азбука предпринимателя»;- печатная продукция к конкурсу «Предприниматель года» (День российского предпринимательства).	АНО «ХЦРБ»	ВСЕГО	500 000,00	0,00	0,00%	Кол-во изданий печатной продукции	ед.	5	0	0,00%
			МБ	0,00	0,00	0,00%					
			ВБС	500 000,00	0,00	0,00%					
4.2.	Развитие молодежного предпринимательства		ВСЕГО	1 070 000,00	0,00	0,00%	Кол-во созданных СМСП с участием молодежи	ед.	10	0	0,00%
			МБ	0,00	0,00	0,00%					
			ВБС	1 070 000,00	0,00	0,00%					
4.2.1	Создание и организация работы	АНО «ХЦРБ»	ВСЕГО	810 000,00	0,00	0,00%		чел.	40	0	0,00%

	школы «Азбука предпринимательства» для школьников и студентов.		МБ	0,00	0,00	0,00%	Количество обученных участников				
			ВБС	810 000,00	0,00	0,00%					
4.2.2	Организация и проведение конкурсов молодежных стартапов (бизнес-идей) «Реализуй мечты», «Старт»	АНО «ХЦРБ»	ВСЕГО	260 000,00	0,00	0,00%	Количество стартапов на участие в конкурсном отборе	ед.	30	0	0,00%
			МБ	0,00	0,00	0,00%					
			ВБС	260 000,00	0,00	0,00%	Количество победителей конкурсного отбора, получивших грант на реализацию стартапа	чел.	10	0	0,00%
4.2.3	Организация работы с образовательными организациями и учреждениями.	АНО «ХЦРБ»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Кол-во образовательных организаций/учреждений, с которыми подписаны соглашения о сотрудничестве.	ед.	5	1	20,00%
4.2.4	Формирование группы наставников-лидеров молодежных успешных бизнес-практик. Организация работы «Клуба наставничества молодежи».	АНО «ХЦРБ»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Кол-во субъектов молодежного предпринимательства, получивших консультационную поддержку	чел.	50	0	0,00%
4.2.5	Проведение консультаций школьников по выбору	АНО «ХЦРБ»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Кол-во проведенных консультаций	ед.	50	0	0,00%



	профессиональной ниши.										
4.2.6	Проведение встреч, открытых уроков для студентов/школьников с успешными представителями МСП.	АНО «ХЦРБ»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Кол-во проведенных мероприятий/Кол-во участников	ед./чел.	10/100	0	0,00%
4.2.7	Подготовка молодежных бизнес-проектов для участия в региональных и федеральных конкурсах грантов (Агентство «Росмолодежь»).	АНО «ХЦРБ»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Кол-во подготовленных проектов	ед.	5	0	0,00%
4.2.8	Формирование муниципальной молодежной кадровой базы.	АНО «ХЦРБ»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Наличие сформированной муниципальной молодежной кадровой базы.	1/0	1	0	0,00%
4.3.	<b>Развитие социального предпринимательства</b>		<b>ВСЕГО</b>	<b>971 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>Количество социально-ориентированных СМСП, реализовавших свои проекты</b>	ед.	<b>не менее 3</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
			<b>ВБС</b>	<b>971 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>					
4.3.1	Создание «Школы социального предпринимательства и НКО».	АНО «ХЦРБ»	<b>ВСЕГО</b>	<b>971 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	Количество вновь созданных социально-ориентированных СМСП	ед.	10	0	0,00%
			<b>ВБС</b>	<b>971 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>					

4.3.2	Проведение конкурсов на получение грантовой поддержки в сфере социального предпринимательства	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска», Министерство инвестиций, развития предпринимательства и рыбного хозяйства Мурманской области	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество СМСП в сфере социального предпринимательства, получивших грантовую поддержку	ед.	не менее 3	0	0,00%
4.3.3	Оказание информационно-консультационных услуг в сфере социального предпринимательства	АНО «ХЦРБ»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество оказанных информационно-консультационных услуг в сфере социального предпринимательства.	ед.	30	21	70,00%
4.3.4	Сопровождение социальных проектов наставниками (менторами).	АНО «ХЦРБ»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество разработанных социально значимых проектов по улучшению жизнедеятельности горожан	ед.	не менее 20	2	10,00%
4.3.5	Проведение экспертизы социальных проектов.	АНО «ХЦРБ»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество созданных предприятий социально-ориентированного бизнеса.	ед.	не менее 10	0	0,00%

4.3.6	Проведение семинаров/тренингов с ведущими экспертами региона и страны.	АНО «ХЦРБ», привлеченные спикеры	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество организованных и проведенных семинаров/тренингов	ед.	2	0	0,00%
4.3.7	Создание реестра поставщиков социальных услуг.	АНО «ХЦРБ»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Наличие реестра поставщиков социальных услуг.	1/0	1	1	100,00%
5.	<b>Задача 5 Программы: Совершенствование системы мер поддержки субъектов МСП: оказание финансовой, инфраструктурной, имущественной, юридической, методологической и иной поддержки.</b>	<b>ВСЕГО</b>	<b>13 562 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>Показатель 1 задачи 5 Программы: Доля общего объема заказов на поставку товаров для муниципальных нужд у субъектов малого предпринимательства</b>	<b>%</b>	<b>16</b>	<b>25</b>	<b>156,25%</b>	
		<b>ОБ+ФБ</b>	<b>3 501 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>Показатель 2 задачи 5 Программы: Объем налоговых поступлений от субъектов МСП в муниципальный бюджет г. Кировска</b>	<b>тыс. руб.</b>	<b>55 027</b>	<b>35 704</b>	<b>64,88%</b>	
		<b>МБ</b>	<b>3 501 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>						
		<b>ВБС</b>	<b>6 560 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>Показатель 3 задачи 5 Программы: Количество зарегистрированных резидентов ТОСЭР «Кировск»</b>	<b>ед.</b>	<b>13</b>	<b>9</b>	<b>69,23%</b>	
5.1.	Развитие сферы торговли	<b>ВСЕГО</b>	<b>5 200 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>Количество новых объектов</b>	<b>ед.</b>	<b>5</b>	<b>9</b>	<b>180,00%</b>	

			<b>ВБС</b>	<b>5 200 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>потребительского рынка</b>				
5.1.1	Ведение и актуализация реестра объектов потребительского рынка города, в том числе торгового реестра и определение на его основе приоритетных видов деятельности, которые необходимо развивать на территории муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество объектов потребительского рынка, внесенных в Реестр за отчетный период	ед.	5	9	180,00%
5.1.2	Организация тематических ярмарок: - «Заполярная ярмарка»; - «Рождественская ярмарка».	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Кол-во участников из числа СМСП	ед.	не менее 40	0	0,00%
5.1.3	Организация ярмарок выходного дня	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Кол-во участников из числа СМСП	ед.	не менее 100	26	26,00%
5.1.4	Создание сети брендированных торговых точек	АНО «ХЦРБ»	ВСЕГО	200 000,00	0,00	0,00%	Количество созданных брендированных торговых точек для предоставления в аренду СМСП	ед.	2	3	150,00%
			ВБС	200 000,00	0,00	0,00%					

5.1.5	Создание мини-рынка по торговле фермерской продукцией (разработка эскиз-проекта, технологическое подсоединение к сетям)	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска», АНО «ХЦРБ», внешние инвесторы	ВСЕГО	5 000 000,00	0,00	0,00%	Создание торговых мест для СМСП	ед.	0	0	0,00%
			ВБС	5 000 000,00	0,00	0,00%					
5.2.	Развитие сферы услуг		ВСЕГО	140 000,00	0,00	0,00%	Количество вновь созданных СМСП в сфере услуг	ед.	не менее 5	43	860,00%
			ВБС	140 000,00	0,00	0,00%					
5.2.1	Развитие сервиса такси: проведение конкурса «Городское такси» по привлечению лицензированного оператора такси.	АНО «ХЦРБ»	ВСЕГО	70 000,00	0,00	0,00%	Наличие функционирующего на территории города лицензированного оператора такси	ед.	1	0	0,00%
			ВБС	70 000,00	0,00	0,00%					
5.2.2	Создание сети современного автосервиса	АНО «ХЦРБ»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество вновь созданных автосервисов на территории города	ед.	1	0	0,00%
5.2.3	Создание сети парковок и парковочных зон для авто кемпингов	АНО «ХЦРБ»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Кол-во парковок и парковочных зон	ед.	2	0	0,00%
5.2.4	Создание сервиса прачечных химчисток с опцией самообслуживания, местных клининговых компаний.	АНО «ХЦРБ»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Кол-во прачечных химчисток с опцией самообслуживания, местных клининговых компаний.	ед.	1	0	0,00%

5.2.5	Развитие услуг проката спорт. инвентаря, велопроката, с сетью станций аренды.	АНО «ХЦРБ»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Кол-во станций проката спорт. инвентаря, велопроката	ед.	1	0	0,00%
5.2.6	Развитие услуг в сфере красоты и здоровья: проведение Фестиваля «Индустрии красоты».	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска»	ВСЕГО	70 000,00	0,00	0,00%	Кол-во СМСП-участников Фестиваля	ед.	10	0	0,00%
			ББС	70 000,00	0,00	0,00%					
5.3.	Развитие народно-художественных промыслов и ремесел в г. Кировске, популяризация сувенирной продукции местного производства		ВСЕГО	1 220 000,00	0,00	0,00%	Кол-во вновь созданных СМСП в сфере народно-художественных промыслов	ед.	5	2	40,00%
			ББС	1 220 000,00	0,00	0,00%					
5.3.1	Создание и функционирование регионального «Центра народно-художественных промыслов»	АНО «ХЦРБ»	ВСЕГО	965 000,00	0,00	0,00%	Кол-во подготовленных мастеров народно-художественных промыслов	чел.	10	10	100,00%
			ББС	965 000,00	0,00	0,00%					
5.3.2	Проведение открытого конкурса «Сувенир года», с целью получения опытных образцов сувенирной продукции с возможностью изготовления местными умельцами.	АНО «ХЦРБ»	ВСЕГО	70 000,00	0,00	0,00%	Кол-во участников конкурса	ед.	не менее 15	0	0,00%
			ББС	70 000,00	0,00	0,00%	Кол-во новых образцов сувенирной продукции	ед.	не менее 10	0	0,00%
5.3.3	Проведение выставки-ярмарки «Город мастеров».	АНО «ХЦРБ»	ВСЕГО	110 000,00	0,00	0,00%	Кол-во СМСП (самозанятых) -	ед.	не менее 20	20	100,00%

			ВБС	110 000,00	0,00	0,00%	участников ярмарки				
5.3.4	Проведение мастер-классов с приглашенными специалистами по изготовлению продукции и изделий народных промыслов.	АНО «ХЦРБ»	ВСЕГО	75 000,00	0,00	0,00%	Количество организованных мастер-классов	ед.	не менее 20	5	25,00%
			ВБС	75 000,00	0,00	0,00%					
5.3.5	Формирование перечня видов народно-художественных промыслов и ремесел г.Кировска. Создание базы данных-реестра из представителей НХП.	АНО «ХЦРБ»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Наличие сформированного перечня видов народно-художественных промыслов и ремесел г.Кировска	1/0	1	1	100,00%
5.3.6	Разработка индивидуальных программ сопровождения народно-художественных промыслов СМСП	АНО «ХЦРБ»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Кол-во программ сопровождения	ед.	10	0	0,00%
5.3.7	Содействие участию мастеров в региональных и федеральных конкурсах на получение грантовой поддержки в сфере народно-художественных промыслов и ремесел.	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска», АНО «ХЦРБ»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество созданных новых предприятий МСП в сфере народно-художественных промыслов	ед.	не менее 5	2	40,00%

5.4.	Субсидия на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности / Строительство транспортных и инженерных коммуникаций, необходимых для реализации новых инвестиционных проектов по строительству гостиничных комплексов коттеджного типа в районе туристско-рекреационной зоны по ул. Ботанический сад в городе Кировске		ВСЕГО	3 501 000,00	0,00	0,00%	Переход в практическую стадию реализации проекта по созданию туристско-рекреационной зоны в районе ул. Ботанический сад в г. Кировске	1/0	1	0	0,00%
			ОБ	3 501 000,00	0,00	0,00%					
5.4.1	Осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в целях строительства гостиничных комплексов коттеджного типа в районе туристско-рекреационной зоны по ул. Ботанический сад в городе Кировске	МКУ «УКГХ»	ВСЕГО	3 501 000,00	0,00	0,00%	Количество проектов	ед.	1	0	0,00%
			ОБ	3 501 000,00	0,00	0,00%					
5.5.	Расходы на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (строительство гостиничных комплексов коттеджного типа в районе туристско-рекреационной зоны по ул. Ботанический сад в городе Кировске)		ВСЕГО	3 501 000,00	0,00	0,00%	Переход в практическую стадию реализации проекта по созданию туристско-рекреационной зоны в районе ул. Ботанический сад в г. Кировске	1/0	1	0	0,00%
			МБ	3 501 000,00	0,00	0,00%					



5.5.1	Разработка ПСД на строительство магистральных инженерных коммуникаций, необходимых для реализации инвест. проектов по строительству гостиничных комплексов коттеджного типа в районе ул. Ботанический сад в г. Кировске	АНО «ХЦРБ»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Наличие разработанной и прошедшей государственную экспертизу ПСД на строительство	1/0	1	1	100,00%
5.5.2	Осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в целях строительства гостиничных комплексов коттеджного типа в районе туристско-рекреационной зоны по ул. Ботанический сад в городе Кировске	МКУ «УКГХ»	ВСЕГО	3 501 000,00	0,00	0,00%	Количество проектов	ед.	1	0	0,00%
			МБ	3 501 000,00	0,00	0,00%					
6.	<b>Задача 6 Программы: Создание условий для развития рынка труда, повышения производительности труда на малых и средних предприятиях.</b>		ВСЕГО	0,00	0,00	0,00%	Показатель 1 задачи 6 Программы: Количество занятых у субъектов МСП, без ИП (среднесписочная численность)	чел.	1 435		
			ОБ+ФБ	0,00	0,00	0,00%	Показатель 2 задачи 6	чел.	740		

			<b>МБ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>Программы: Количество занятых у ИП</b>				
			<b>ВБС</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>Показатель 3 задачи 6 Программы: Количество проведенных рейдов, направленных на легализацию работников малых и средних предприятий</b>	<b>ед.</b>	<b>4</b>	<b>6</b>	<b>150,00%</b>
<b>6.1.</b>	<b>Мониторинг рынка труда по выявлению граждан, желающих организовать собственное дело.</b>		<b>Не требует финансирования</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>Количество зарегистрированных СМСП из числа безработных, получивших финансовую поддержку в ГОБУ «Центр занятости населения города Кировска» на реализацию бизнес-идей</b>	<b>ед.</b>	<b>10</b>	<b>информация будет представлена по итогам года</b>	
6.1.1	Организация содействия самозанятости безработных граждан посредством проведения экспертизы бизнес-проектов по созданию бизнес-идей	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска», МГОБУ «ЦЗН г. Кировска»	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество безработных, получивших финансовую поддержку в ГОБУ «Центр занятости населения города Кировска» на реализацию бизнес-идей	чел.	10	информация будет представлена по итогам года	

6.2.	Легализация работников малых и средних предприятий.		Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество объектов потребительского рынка, в отношении которых проведены выездные мероприятия	ед.	не менее 12	6	50,00%
6.2.1	Проведение рейдов по обследованию объектов потребительского рынка, торговли, общественного питания, бытового обслуживания, расположенных на территории муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией.	МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска», отдел полиции по обслуживанию города Кировска и МО МВД России «Апатитский» МИФНС № 8 по Мурманской области	Не требует финансирования	0,00	0,00	0,00%	Количество проведенных рейдов, направленных на легализацию работников малых и средних предприятий	ед.	не менее 4	6	150,00%
	<b>ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ</b>		<b>МБ</b>	<b>9 975 870,92</b>	<b>4 466 086,00</b>						
			<b>ОБ+ФБ</b>	<b>4 249 896,93</b>	<b>0,00</b>						
			<b>ВБС</b>	<b>10 459 000,00</b>	<b>6 074 925,53</b>						
			<b>Всего</b>	<b>24 684 767,85</b>	<b>10 541 011,53</b>						

## 6. ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Дополнительная социальная поддержка населения города Кировска с подведомственной территорией на 2020-2022 годы» за 9 месяцев 2020 года

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр. 5	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				Оценка исполнения (Выполнено-100 %/ Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточненные бюджетные ассигнования	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	план	факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Цель: Снижение основных социально-экономических проблем населения и обеспечение максимально эффективной защиты социально уязвимых категорий населения.	ВСЕГО			9 012 126,44	4 540 958,47	50,4%	Доля граждан, получивших дополнительные меры социальной поддержки, от общего количества обратившихся	%	100	100	100
	ФБ			X	X	X					
	ОБ			941 600,00	435 214,00	46,2%	Количество необоснованных отказов от предоставления меры социальной поддержки, определенные программой	%	0	0	100
	МБ			8 070 526,44	4 105 744,47	50,9%					
Задача: Обеспечение доступности и качества дополнительных мер социальной поддержки, усиление адресной направленности дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан	ВСЕГО			9 012 126,44	4 540 958,47	50,4%	Сохранение общей численности мер дополнительной социальной поддержки граждан	%	100	100	100
	ФБ			X	X	X					
	ОБ			941 600,00	435 214,00	46,2%	Охват программой направлений	%	100	100	100
	МБ			8 070 526,44	4 105 744,47	50,9%					
	ВБС			X	X	X					

			ВС	X	X	X	социальной поддержки населения, предусмотренных решениями Совета депутатов				
1.1	Мероприятия по повышению уровня жизни ветеранов и инвалидов ВОВ	МКУ "Центр МТО г. Кировска", МКУ "УКГХ"	ВСЕГО	604 880,44	604 230,52	99,9%	Количество мероприятий	шт.	1	1	Выполнено
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	X	X	X					
			МБ	604 880,44	604 230,52	99,9%					
			ВС	0,00	0,00	0,00					
1.1.1	Обеспечение социальных гарантий и усиление адресной направленности дополнительных мер социальной поддержки ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны	МКУ "УКГХ"	ВСЕГО	604 880,44	604 230,52	99,9%	Количество квартир	шт.	13	11	См. пояснительную записку
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	X	X	X					
			МБ	604 880,44	604 230,52	99,9%					
			ВС	0,00	0,00	0%					
1.2	Обеспечение поддержки малообеспеченных семей с несовершеннолетними детьми, а также детей-сирот	МКУ "Центр МТО г. Кировска", МКУ "УКГХ"	ВСЕГО	564 137,00	479 951,00	0,00	Количество мероприятий	шт.	1	1	Выполнено
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	209 400,00	125 214,00	59,8%					
			МБ	354 737,00	354 737,00	0,00					
			ВС	X	X	X					
1.2.1	Обеспечение социальных гарантий и усиление адресной направленности дополнительных мер	МКУ "УКГХ"	ВСЕГО	564 137,00	479 951,00	0,00	Количество квартир	шт.	2	2	Выполнено
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	209 400,00	125 214,00	59,8%					
			МБ	354 737,00	354 737,00	0,00					

	социальной поддержки детей-сирот		ВБС	X	X	X					
1.3.1	Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан в части возмещения расходов по проезду в государственные областные медицинские организации Мурманской области	Администрация города Кировска	ВСЕГО	917 650,00	437 179,49	47,6%	Число граждан поручивших выплату	чел	560	320	мероприятие будет выполнено в течение года
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	X	X	X					
			МБ	917 650,00	437 179,49	47,6%					
			ВБС								
1.3.3	Расширение перечня социальных льгот и усовершенствование видов социальной помощи и социального обслуживания	КОКиС	ВСЕГО	1 719 708,00	1 422 805,03	82,7%	Число направлений поддержки (ЕЖКВ)	шт.	960	540	мероприятие будет выполнено в течение год
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	X	X	X					
			МБ	1 719 708,00	1 422 805,03	82,7%					
			ВБС		0,00	0%					
1.3.4	Ежегодная единовременная выплата медицинским работникам ГОБУЗ "Апатитско-Кировская ЦГБ"	Администрация города Кировска	ВСЕГО	345 000,00	345 000,00	#####	Количество мед. Работников	чел	3	3	Выполнено
			ФБ	X	X	X					
			ОБ		0,00	0%					
			МБ	345 000,00	345 000,00	#####					
			ВБС	X	X	X					
1.3.5/1.3.6	Обеспечение отдельных категорий обучающихся 1 - 4 классов общеобразовательных	КОКиС	ВСЕГО	2 347 403,00	486 192,43	20,7%	Число обучающихся – получателей услуги бесплатного	чел.	306 517	306 517	Мероприятие будет выполнено в течение год
			ФБ								
			ОБ								
			МБ	2 347 403,00	486 192,43	20,7%					

	учреждений горячим питанием (завтраком) на условиях частичной оплаты со стороны родителей		ВБС	X	X	X	питания, обеспечение горячим питанием (завтраком)				
1.3.7	Обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений, муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста	КОКиС	ВСЕГО	2 120 308,00	683 000,00	32,2%	Число обучающихся – получателей услуги	чел.	306 517	306 517	Мероприятие будет выполнено в течение год
			ФБ								
			ОБ	732 200,00	310 000,00	42,3%					
			МБ	1 388 108,00	373 000,00	26,9%					
			ВБС	X	X	X					
1.4.1	Обеспечение бесплатным питанием (обедами) обучающихся кадетских классов	КОКиС	ВСЕГО	393 040,00	82 600,00	21,0%	Количество организаций получивших поддержку	ед.	75	75	Мероприятие будет выполнено в течение год
			ФБ								
			ОБ								
			МБ	393 040,00	82 600,00	21,0%					
			ВБС	X	X	X					
ИТОГО по Программе			ВСЕГО	9 012 126,44	4 540 958,47	50,4%					
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	941 600,00	435 214,00	46,2%					
			МБ	8 070 526,44	4 105 744,47	50,9%					
			ВБС	X	X	X					

## 7. ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией в 2020 - 2022 годах» за 9 месяцев 2020 года

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственные исполнители	Источник финансирования	Объем финансирования, руб.		% основания средств, гр. 7/гр. 6	Показатели цели, задач, программных мероприятий				Оценка выполнения (да, нет, частично) указать причины неисполнения, % исполнения)	
				Уточненные бюджетные ассигнования	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	План	Факт		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
<b>Цель: улучшение благоприятного состояния окружающей среды как необходимого условия улучшения качества жизни и здоровья населения муниципального образования</b>			<b>ВСЕГО</b>	<b>2 593 506,00</b>	<b>2 009 301,50</b>	77	Доля ликвидированных несанкционированных свалок в общем количестве свалок	%	7,22	7,22	Да, исполнено на 100 %	
			<b>МБ</b>	<b>2 593 506,00</b>	<b>2 009 301,50</b>	77						
1	<b>Задача: снижение текущего негативного воздействия на окружающую среду муниципального образования</b>		<b>ВСЕГО</b>	<b>2 593 506,00</b>	<b>2 009 301,50</b>	77	Объем вывезенных твердых коммунальных отходов	м <sup>3</sup>	2 757,02	1 250,00	Частично, исполнено на 45 %, мероприятия продолжаются. Срок выполнения до 31.12.2020. Также были заключены 2 договора на сбор и транспортирование шин пневматических отработанных. Согласно заключенным договорам утилизировано 40 т. шин.	
			<b>МБ</b>	<b>2 593 506,00</b>	<b>2 009 301,50</b>	77						
1.1	<b>Мероприятие: Организация сбора и вывоза бытового, крупногабаритного мусора</b>		<b>МКУ «УКГХ»</b>	<b>ВСЕГО</b>	<b>2 200 846,00</b>	<b>1 774 364,00</b>	81	Количество ликвидированных несанкционированных свалок	ед.	6	4	Частично, исполнено на 67 %, мероприятия продолжаются. Срок выполнения до 31.12.2020.
				<b>МБ</b>	<b>2 200 846,00</b>	<b>1 774 364,00</b>	81					
1.1.1	Ликвидация несанкционированных свалок		МКУ «УКГХ»	ВСЕГО	1 992 846,00	1 569 364,00	79	Количество убранных территорий	ед.	49	7	Частично, исполнено на 2 %. Проведение дальнейших мероприятий не требуется. Уборка муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией проводится силами участников временно-общественно полезных работ.
								Количество публикаций на официальном сайте	ед.	5	0	Нет, так как был проведен 1 субботник, но результаты проделанной работы не публиковались на официальном сайте.
				МБ	1 992 846,00	1 569 364,00	79	Количество приобретенного инвентаря для субботника	ед.	4 800	0	Нет. Приобретение инвентаря производится силами МКУ «ЦМТО».



							Количество проведенных субботников				Частично, исполнено на 20 %. Проведен 1 субботник «Сохранение уникальных водных объектов». Проведение остальных субботников не требуется, так как уборка муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией проводится силами участников временно-общественно полезных работ.
1.1.2	Оборудование мест для сбора бытовых отходов в городе Кировске	МКУ «УКГХ»	ВСЕГО	208 000,00	205 000,00	99	Количество оборудованных мест в городе Кировске	ед.	1	1	Да, исполнено на 100 %
			МБ	208 000,00	205 000,00	99	Количество деревянной облицовки для контейнеров для сбора ТКО	ед.	203	202	Да, исполнено на 99,5 %, отсутствует необходимость в приобретении 1 облицовки для контейнеров для сбора ТКО
1.2	Организация мероприятий по брошенному и разукомплектованному транспорту	МКУ «УКГХ»	ВСЕГО	392 660,00	234 937,50	60	Количество брошенного, разукомплектованного транспорта, поставленного на учет	ед.	20	55	Да, исполнено на 275%.
			МБ	392 660,00	234 937,50	60					
1.2.1	Эвакуация, хранение, оценка и утилизация брошенного и разукомплектованного транспорта	МКУ «УКГХ»	ВСЕГО	392 660,00	234 937,50	60	Количество брошенного и разукомплектованного транспорта, подлежащего эвакуации	ед.	20	20*	Да, исполнено на 100 %
			МБ	392 660,00	234 937,50	60	Количество брошенного и разукомплектованного транспорта, подлежащего хранению	ед.	20	17	Частично, исполнено на 85 %, мероприятия продолжаются до 31.12.2020
							Количество брошенного и разукомплектованного транспорта, подлежащего оценке	ед.	20	12	Частично, исполнено на 60 %, мероприятия продолжаются до 31.12.2020
							Количество брошенного и разукомплектованного транспорта, подлежащего утилизации	ед.	20	3	Частично, исполнено на 15 %, мероприятия продолжаются до 31.12.2020
ИТОГО по Программе			ВСЕГО	2 593 506,00	2 009 301,50	77					
			МБ	2 593 506,00	2 009 301,50	77					

## 8. ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией к работе в осенне-зимний период на 2020 – 2022 годы» за 9 месяцев 2020 года

№ п.п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источник и финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.б/гр.5	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				Оценка выполнения (Выполнено-100% / Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточнение бюджетных ассигнований	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	план	факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	13
<b>Цель: Обеспечение бесперебойного снабжения объектов муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией коммунальными ресурсами в осенне-зимний период</b>			<b>ВСЕГО</b>	<b>85 273 500,00</b>	<b>85 273 500,00</b>	<b>100%</b>	Количество мероприятий	ед.	22	22	Выполнено-100%
			<b>МБ</b>	<b>1 019 800,00</b>	<b>1 019 800,00</b>	<b>100 %</b>	Количество мероприятий	ед.	1	1	Выполнено-100%
			<b>ВБС</b>	<b>84 253 700,00</b>	<b>84 253 700,00</b>	<b>100%</b>	Количество мероприятий	ед.	21	21	Выполнено - 100 %
1.	<b>Задача: Проведение мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства (независимо от форм собственности), расположенных на территории муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией, к работе в осенне-зимний период</b>	<b>PCO, теплосетевые организации</b>	<b>ВСЕГО</b>	<b>85 273 500,00</b>	<b>85 273 500,00</b>	<b>100 %</b>	Количество мероприятий	ед.	1	1	Выполнено-100%
			<b>МБ</b>	<b>1 019 800,00</b>	<b>1 019 800,00</b>	<b>100 %</b>					
			<b>ВСБ</b>	<b>84 253 700,00</b>	<b>84 253 700,00</b>	<b>100 %</b>	Количество мероприятий	ед.	21	21	Выполнено - 100 %
1.1.	Проведение комплекса мероприятий по подготовке объектов теплоснабжения муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией к осенне-зимнему периоду	<b>PCO, теплосетевые организации</b>	<b>ВСЕГО</b>	<b>51 889 700,00</b>	<b>51 889 700,00</b>	<b>100 %</b>	Количество мероприятий	ед.	5	5	Выполнено - 100 %
			<b>ВСБ</b>	<b>51 889 700,00</b>	<b>51 889 700,00</b>	<b>100 %</b>					

№ п.п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источник и финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.б/гр.5	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				Оценка выполнения (Выполнено-100% / Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточнение бюджетных ассигнований	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	план	факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	13
1.2	Проведение комплекса мероприятий по подготовке объектов <b>водоснабжения</b> муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией к осенне-зимнему периоду	PCO	<b>ВСЕГО</b>	<b>8 063 500,00</b>	<b>8 063 500,00</b>	<b>100 %</b>	Количество мероприятий	ед.	4	4	Выполнено - 100 %
			<b>ВСБ</b>	<b>8 063 500,00</b>	<b>8 063 500,00</b>	<b>100 %</b>					
1.3	Проведение комплекса мероприятий по подготовке объектов <b>водоотведения</b> муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией к осенне-зимнему периоду	PCO	<b>ВСЕГО</b>	<b>588 000,00</b>	<b>588 000,00</b>	<b>100 %</b>	Количество мероприятий	ед.	4	4	Выполнено - 100 %
			<b>ВСБ</b>	<b>588 000,00</b>	<b>588 000,00</b>	<b>100 %</b>					
1.4	Проведение комплекса мероприятий по подготовке объектов <b>электроснабжения</b> муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией к осенне-зимнему периоду	Теплосетевая организация	<b>ВСЕГО</b>	<b>2 653 000,00</b>	<b>2 653 000,00</b>	<b>100 %</b>	Количество мероприятий	ед.	3	3	Выполнено - 100 %
			<b>ВСБ</b>	<b>2 653 000,00</b>	<b>2 653 000,00</b>	<b>100 %</b>					
1.5	Проведение комплекса мероприятий по подготовке объектов <b>газоснабжения</b> муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией к осенне-зимнему периоду	PCO	<b>ВСЕГО</b>	<b>21 500,00</b>	<b>21 500,00</b>	<b>100 %</b>	Количество мероприятий	ед.	1	1	Выполнено - 100 %
			<b>ВСБ</b>	<b>21 500,00</b>	<b>21 500,00</b>	<b>100 %</b>					

№ п.п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источник и финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.б/гр.5	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				Оценка выполнения (Выполнено-100% / Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточнение бюджетных ассигнований	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	план	факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	13
1.6	Проведение комплекса мероприятий по подготовке объектов <b>многоквартирных домов</b> муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией к осенне-зимнему периоду	УО, ТСЖ, ТСН, непосредственная форма управления	<b>ВСЕГО</b>	<b>21 038 000,00</b>	<b>21 038 000,00</b>	<b>100 %</b>	Количество мероприятий	ед.	3	3	Выполнено - 100 %
			<b>ВСБ</b>	<b>21 038 000,00</b>	<b>21 038 000,00</b>	<b>100 %</b>					
1.7	Актуализация схемы теплоснабжения муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией	МКУ «УКГХ»	<b>ВСЕГО</b>	<b>322 500,00</b>	<b>140 000,00</b>	<b>100 %</b>	Количество мероприятий	ед.	1	1	Выполнено - 100 %
			<b>МБ</b>	<b>322 500,00</b>	<b>140 000,00</b>	<b>100 %</b>					
1.8	Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией	МКУ «УКГХ»	<b>ВСЕГО</b>	<b>280 000,00</b>	<b>280 000,00</b>	<b>100 %</b>	Количество мероприятий	ед.	1	1	Выполнено - 100 %
			<b>МБ</b>	<b>280 000,00</b>	<b>280 000,00</b>	<b>100 %</b>					
1.9	Актуализация программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией на период 2020-2022 годы	МКУ «УКГХ»	<b>ВСЕГО</b>	<b>599 800,00</b>	<b>599 800,00</b>	<b>100 %</b>	Количество мероприятий	ед.	1	1	Выполнено - 100 %
			<b>МБ</b>	<b>599 800,00</b>	<b>599 800,00</b>	<b>100 %</b>					
<b>ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ</b>			<b>ВСЕГО</b>	<b>85 273 500,00</b>	<b>85 273 500,00</b>	<b>100%</b>					
			<b>МБ</b>	<b>1 019 800,00</b>	<b>1 019 800,00</b>	<b>100 %</b>					
			<b>ВСБ</b>	<b>84 253 700,00</b>	<b>84 253 700,00</b>	<b>100%</b>					

## 9. ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2020 – 2022 годы» за 9 месяцев 2020 года

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнитель	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств гр.6/гр.5	Наименование	Ед. изм.	План	Факт	Оценка выполнения (Выполнено-100%/Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточненные бюджетные ассигнования	Кассовый расход						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Цель:</b> решение жилищной проблемы молодых семей, признанных, в соответствии с Жилищным кодексом РФ, нуждающимися в улучшении жилищных условий			<b>ВСЕГО</b>	4519330,03	1235000,00	27,33%	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия при оказании содействия за счет средств федерального, областного и местного бюджетов	Ед.	4	1	Одна молодая семья, участники программы приобрели жилые помещения
			<b>ФБ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>					
			<b>ОБ</b>	815136,00	174672,00	21,43%	Организация информационно-разъяснительной работы среди населения по освещению целей и задач программы	Да/нет	Да	Да	Выполнено – 100 %
			<b>МБ</b>	906000,03	148197,00	16,36%					
			<b>ВБТ</b>	2798194,00	912131,00	32,60%					
<b>1.</b>	<b>Задача:</b> обеспечение предоставления молодым семьям – участникам Программы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилья (далее – социальные выплаты)	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации	<b>ВСЕГО</b>	4519330,03	1235000,00	27,33%	Количество необоснованных отказов в приеме документов от молодых семей на участие в программе с целью получения социальных выплат	ед.	0	0	Выполнено – 100%, отказов нет
			<b>ФБ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>					
			<b>ОБ</b>	815136,00	174672,00	21,43%	Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия, от общего количества молодых семей-претендентов на получение социальных выплат	%	100	25	По состоянию на отчетную дату одна семья, участники программы приобрели жилые помещения
			<b>МБ</b>	906000,03	148197,00	16,36%					
			<b>ВБТ</b>	2798194,00	912131,00	32,60%					
<b>1.1</b>	<b>Мероприятие:</b> Предоставление молодым семьям – участникам программы социальных	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации	<b>ВСЕГО</b>	4519330,03	1235000,00	27,33%	Доля оплаченных свидетельств о праве на получение социальной выплаты, выданных молодым семьям.	%	100	25	Одна семья, участники программы приобрели жилые помещения
			<b>ФБ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>					
			<b>ОБ</b>	815136,00	174672,00	21,43%					
			<b>МБ</b>	906000,03	148197,00	16,36%					
			<b>ВБТ</b>	2798194,00	912131,00	32,60%					

	выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилья	ции города Кировска									
<b>ИТОГО по программе:</b>			<b>ВСЕГО</b>	4519330,03	1235000,0 0	27,33%					
			<b>ФБ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>					
			<b>ОБ</b>	815136,00	174672,00	21,43%					
			<b>МБ</b>	906000,03	148197,00	16,36%					
			<b>ВБТ</b>	2798194,00	912131,00	32,60%					

## 10. ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией на 2020-2022 годы» за 9 месяцев 2020 года

Сведения о ходе реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией на 2020-2022 годы» за 9 месяцев 2020 года											
№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственные исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр.5	Показатели цели, задач, программных мероприятий				Оценка выполнения (да, нет, частично) указать причины неисполнения, процент исполнения)
				Уточненные бюджетные ассигнования	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	план	факт	
1	2	3		5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Цель: Повышение грамотности, ответственности и уровня самосознания участников дорожного движения и профилактики факторов риска, влияющих на количество дорожно-транспортных происшествий и тяжесть их последствий, а именно, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий</b>			<b>ВСЕГО</b>	<b>16 772 164,5</b>	<b>421 106,00</b>	<b>3</b>	Охват детей в возрасте до 17 лет по формированию навыков предупреждения опасного поведения как участников дорожного движения в общем количестве детей до 17 лет	%	100		
			<b>ФБ</b>	X	X	X					
			<b>ОБ</b>	X	X	X					
			<b>МБ</b>	<b>16 772 164,5</b>	<b>421 106,00</b>	<b>3</b>					
			<b>ВБС</b>	X	X	X					
<b>I.</b>	<b>Задача: Пропагандистское воздействие на население города Кировска в целях формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения. Формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах</b>	<b>ВСЕГО</b>	11 433,33	9 300,00	81,3	Охват детей в возрасте до 17 лет по формированию навыков предупреждения опасного поведения как участников дорожного движения в общем количестве детей до 17 лет	%	100			
		<b>ФБ</b>	X	X	X						
		<b>ОБ</b>	X	X	X						
		<b>МБ</b>	11 433,33	9 300,00	81,3						
		<b>ВБС</b>	X	X	X						
<b>1.1.</b>	<b>Мероприятие: Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения</b>	МКУ «УКГХ»	<b>ВСЕГО</b>	11 433,33	9 300,00	81,3	Количество детей охваченных программой	чел.	3916		
			<b>ФБ</b>	X	X	X					
			<b>ОБ</b>	X	X	X					
			<b>МБ</b>	11 433,33	9 300,00	81,3					
			<b>ВБС</b>	X	X	X					

1.1.1	Приобретение и распространение флаеров, предусматривающих формирование знаний и навыков, способствующих обеспечению соблюдения участниками	МКУ «УКГХ»	ВСЕГО	11 433,33	9 300,00	81,3	Количество флаеров	шт.	2000	2000	Выполнено - 100 %
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	X	X	X					
			МБ	11 433,33	9 300,00	81,3					
			ВБС	X	X	X					
1.1.2	Размещение информационно – пропагандистских роликов на светодиодном экране, расположенном на городской площади города Кировска, направленных на участников дорожного движения	ОГИБДД МО МВД России «Апатитский»	ВСЕГО	Не требует финансирования			Количество роликов	шт.	2	2	Выполнение 100%
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	X	X	X					
			МБ	X	X	X					
			ВБС	X	X	X					
1.1.3	Размещение в печатных средствах массовой информации специальных тематических статей для систематического освещения проблемных вопросов по безопасности дорожного движения	ОГИБДД МО МВД России «Апатитский»	ВСЕГО	Не требует финансирования			Количество статей	ед.	12	7	Выполнено частично
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	X	X	X					
			МБ	X	X	X					
			ВБС	X	X	X					
1.1.4	Организация повышения квалификации педагогических работников дошкольных образовательных и общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования по вопросам обучения учащихся, воспитанников навыкам безопасного участия в дорожном движении	Комитет образования, культуры и спорта администрации и города Кировска;	ВСЕГО	Не требует финансирования			Количество работников повысивших квалификацию	чел.	14	6	Работы планируются
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	X	X	X					
			МБ	X	X	X					
			ВБС	X	X	X					
1.1.5	Оборудование стендов по правилам дорожного движения в дошкольных	Комитет образования, культуры и	ВСЕГО	Не требует финансирования			Количество стендов	ед.	14	14	Выполнение 100%
			ФБ	X	X	X					



	образовательных учреждениях, позволяющих формировать навыки безопасного поведения на улично-дорожной сети	спорта администрации и города Кировска	ОБ	X	X	X						
			МБ	X	X	X						
			ВБС	X	X	X						
1.1.6	Проведение тематических информационно – пропагандистских мероприятий с несовершеннолетними участниками дорожного движения	Комитет образования, культуры и спорта администрации и города Кировска; ОГИБДД МО МВД России «Апатитский»	ВСЕГО	Не требует финансирования				Количество встреч	ед.	6	6	Выполнение 100%
			ФБ	X	X	X						
			ОБ	X	X	X						
			МБ	X	X	X						
			ВБС	X	X	X						
1.1.7	Проведение общегородского массового мероприятия «Безопасное колесо» с детьми по профилактике детского дорожного транспортного травматизма и обучению безопасному участию в дорожном движении	Комитет образования, культуры и спорта администрации и города Кировска	ВСЕГО	Не требует финансирования				Количество участников	ед.	30	30	Выполнение 100%
			ФБ	X	X	X						
			ОБ	X	X	X						
			МБ	X	X	X						
			ВБС	X	X	X						
1.1.8	Проведение мероприятий «Основы безопасности жизнедеятельности» с детьми по профилактике детского дорожного транспортного травматизма и обучению безопасному участию в дорожном движении	Комитет образования, культуры и спорта администрации и города Кировска	ВСЕГО	Не требует финансирования				Количество участников	ед.	30	25	Выполнено частично
			ФБ	X	X	X						
			ОБ	X	X	X						
			МБ	X	X	X						
			ВБС	X	X	X						
2	<b>Задача: Обеспечение сохранности жизни граждан, их имущества, гарантии их законных прав на безопасные условия движения на дорогах муниципального образования, а именно сокращение смертности в результате ДТП</b>		ВСЕГО	10 313 383,17	411 806,00	4,0		Смертность в результате ДТП	ед.	2		
			ФБ	X	X	X						
			ОБ	X	X	X						
			МБ	10 313 383,17	411 806,00	4,0						

			ВБС	X	X	X					
2.1	Обеспечение мероприятий по сокращению дорожно-транспортных происшествий и тяжести их последствий, совершенствование организации дорожного движения транспорта и пешеходов на улично-дорожной сети города и автомобильных дорогах		ВСЕГО	10 313 383,17	411 806,00	4,0	Доля реализованных мероприятий по улучшению дорожных условий от запланированных	%	100	4,0	
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	X	X	X					
			МБ	10 313 383,17	411 806,00	4,0					
			ВБС	X	X	X					
2.1.1	Приобретение дорожных знаков, стоек, искусственных дорожных неровностей, светоотражающих элементов, полусфер, звуковых сигнализаторов	МКУ «УКГХ»	ВСЕГО	482 559,56	231 806,00	48,0	Количество технических средств организации дорожного движения	шт.	137	427	Выполнено частично, В разработке прямые договора
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	X	X	X					
			МБ	482 559,56	231 806,00	48,0					
			ВБС	X	X	X					
2.1.2	Актуализация проекта организации дорожного движения (ПОДД) в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	МКУ «УКГХ»	ВСЕГО	1 000 000,00	0,00	0	Количество проектов	шт	1	0	Заключен муниципальный контракт. Работы выполняются.
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	X	X	X					
			МБ	1 000 000,00	0,00	0					
			ВБС	X	X	X					
2.1.3	Установка (замена) барьерного ограждения	МКУ «УКГХ»	ВСЕГО	5 249 706,00	0,00	0	Количество барьерного ограждения	мп	1320	0	Заключен муниципальный контракт. Работы выполняются
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	X	X	X					
			МБ	5 249 706,00	0,00	0					
			ВБС	X	X	X					
2.1.4	Выполнение проектных работ по обустройству нерегулируемого перекрёстка с организацией пешеходного сообщения в районе ул. Сов. Конституции - ул. Хибиногорская	МКУ «УКГХ»	Всего:	186 523,50	0,00	0	Количество проектов	шт.	1	0	В разработке прямой договор
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	X	X	X					
			МБ	186 523,50	0,00	0					
			ВБС	X	X	X					
2.1.5	Выполнение проектных работ по организации пешеходного	МКУ «УКГХ»	ВСЕГО	102 500,00	0,00	0	Количество проектов	шт.	1	0	В разработке прямой договор

	сообщения в районе в районе нерегулируемого пешеходного перехода ул. Ленинградская		ФБ	X	X	X						
			ОБ	X	X	X						
			МБ	102 500,00	0,00	0						
			ВБС	X	X	X						
2.1.6	Выполнение работ по нанесению дорожной разметки пешеходных переходов с использованием износостойчивого материала (1 пешеходный переход)	МКУ «УКГХ»	ВСЕГО	51 319,00	0,00	0	Количество пешеходных переходов	шт.	1	0	В разработке прямой договор	
			ФБ	X	X	X						
			ОБ	X	X	X						
			МБ	51 319,00	0,00	0						
			ВБС	X	X	X						
2.1.7	Регулирование транспортных потоков ДНД «Хибины»	МКУ «УКГХ»	ВСЕГО	180 000,00	180 000,00	100	Количество мероприятий	шт	3	3	Выполнено 100%	
			ФБ	X	X	X						
			ОБ	X	X	X						
			МБ	180 000,00	180 000,00	100						
			ВБС	X	X	X						
2.1.8	Устройство наружного освещения от отворотки на Тирвас до ЗБН	МКУ «УКГХ»	ВСЕГО	3 060 775,11	0,00	0	Количество опор	шт	35	0	Заключен муниципальный контракт. Работы выполняются.	
			ФБ	X	X	X						
			ОБ	X	X	X						
			МБ	3 060 775,11	0,00	0						
			ВБС	X	X	X						
<b>Итого по Программе</b>			<b>ВСЕГО</b>	<b>16 772 164,5</b>	<b>421 106,00</b>	<b>3</b>						
			<b>ФБ</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>						
			<b>ОБ</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>						
			<b>МБ</b>	<b>16 772 164,5</b>	<b>421 106,00</b>	<b>3</b>						
			<b>ВБС</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>						

## 11. ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы "Развитие образования на территории муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией на 2020-2022 годы" за 9 месяцев 2020 года

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр. 5	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				Оценка исполнения (Выполнено-100 %/ Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточненные бюджетные ассигнования	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	план	факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	13
	<i>Цель: обеспечение конкурентоспособного образования на уровне Российской Федерации; воспитание гармонично развитой и социально ответственной личности на основе духовно-правственных ценностей</i>		<b>ВСЕГО</b>	<b>13 678 818,01</b>	<b>9 770 402,27</b>	<b>71,43%</b>	Средневзвешенный результат ЕГЭ выпускника Кировской школы на уровне средневзвешенного результата Мурманской области (не ниже) %	%	62,2	62,2	Выполнено на 99,97 %, в пределах нормы, не ниже 62,1
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	2 886 648,92	2 388 511,24	82,74%	Доля горожан, удовлетворенных качеством и разнообразием предоставляемых услуг в сфере образования	%	87	85	Выполнено на 97,70 %, оценка по региональной НОК
			МБ	10 792 169,09	7 381 891,03	68,40%					
			<b>ВБС</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>					
	<i>Задача 1: Создание современной, технологичной, безопасной цифровой образовательной среды</i>		<b>ВСЕГО</b>	<b>204 486,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	Доля общеобразовательных организаций, отвечающих современным требованиям организации образовательного процесса	%	88,5	88,5	Выполнено на 100%, статотчет ОО-2
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	X	X	X	Доля общеобразовательных организаций, обновивших материально-техническую базу для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного и	%	16,6	0	Не выполнено, контракт заключен 20.08.2020, поставка должна была осуществиться до 20.09.2020, ведется претензионная работа

							гуманитарного профилей					
			МБ	204 486,67	0,00	0,00%	Доля учреждений образования, в которых создан беспрепятственный доступ (архитектурная доступность)	%	26,6	0	Не выполнено, контракт заключен 20.08.2020, поставка должна была осуществиться до 20.09.2020, ведется претензионная работа	
			<b>ВБС</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>						
1.1.	Мероприятие: Современная образовательная среда		<b>ВСЕГО</b>	<b>204 486,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	Доля учреждений образования, в которых создан беспрепятственный доступ (архитектурная доступность)	%	26,6	0	Не выполнено, контракт заключен 20.08.2020, поставка должна была осуществиться до 20.09.2020, ведется претензионная работа	
			ФБ	X	X	X						
			ОБ	X	X	X						
			МБ	204 486,67	0,00	0,00%						
			ВБС	X	X	X						
1.1.1.	Создание безбарьерной среды		СОШ № 8	<b>ВСЕГО</b>	X	X	X	Доля учреждений образования, в которых создан беспрепятственный доступ (архитектурная доступность)	%	26,6	0	Не выполнено, контракт заключен 20.08.2020, поставка должна была осуществиться до 20.09.2020, ведется претензионная работа
				ФБ	X	X	X					
				ОБ	X	X	X					
				МБ	204 486,67	0,00	X					
				ВБС	X	X	X					
<b>Задача 2: Формирование системы непрерывного образования педагогических работников</b>			<b>ВСЕГО</b>	<b>215 977,47</b>	<b>125 400,00</b>	<b>58,06%</b>	Численность учителей общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет/численность молодых специалистов образовательных организаций	%	43/21	40/19	Выполнено на 93 %, до конца 2020 года план будет выполнен	
			ФБ	X	X	X						
			ОБ	X	X	X						
			МБ	215 977,47	125 400,00	58,06%						
			ВБС	X	X	X						
2.1.	Мероприятие: Ступени педагогического роста		<b>ВСЕГО</b>	<b>215 977,47</b>	<b>125 400,00</b>	<b>58,06%</b>	Численность педагогов-участников муниципальных профессиональных конкурсов	чел.	20	23	Выполнено	
			ФБ	X	X	X						
			ОБ	X	X	X						
			МБ	215 977,47	125 400,00	58,06%						
			ВБС	X	X	X						
2.1.1.	Организация и проведение муниципальных профессиональных конкурсов, чествование педагогов в профессиональный праздник		КОКиС	<b>ВСЕГО</b>	<b>215 977,47</b>	<b>125 400,00</b>	<b>58,06%</b>					
				ФБ	X	X	X					
				ОБ	X	X	X					
				МБ	215 977,47	125 400,00	58,06%					

			ВБС	X	X	X					
<i>Задача 3: Внедрение адаптивных, практико-ориентированных и гибких образовательных программ для взрослого населения города</i>	<b>ВСЕГО</b>		X	X	X	Количество горожан, ежегодно проходящих обучение по программам непрерывного образования (дополнительным образовательным программам и программам профессионального обучения) в образовательных организациях различного типа и вида города Кировска	чел.	3916	0	Не выделено финансирование в 2020 году	
	ФБ		X	X	X						
	ОБ		X	X	X						
	МБ		X	X	X						
	ВБС		X	X	X						
<i>Задача 4: Создание условий, направленных на раскрытие и развитие способностей у детей, их раннюю профориентацию, воспитание духовно-развитой, гармоничной личности. Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей</i>	<b>ВСЕГО</b>	<b>12 420 872,27</b>	<b>9 051 929,35</b>	<b>72,88%</b>	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием в сфере образования	%	44,6	22,6	Выполнено на 51,28, с 01.09.2020 действует ПФДО, зачисление детей продлено до 31.10.2020		
	ФБ		X	X						X	
	ОБ	2 886 648,92	2 388 511,24	82,74%	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств	%	100	52,4	Выполнено на 52,4%, с 01.09.2020 действует ПФДО, зачисление детей продлено до 31.10.2020		
	МБ	9 534 223,35	6 663 418,11	69,89%							3

			ВБС	X	X	X	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных персонифицированным финансированием дополнительного образования детей.	%			Выполнено на 2,65%, с 01.09.2020 действует ПФДО, зачисление детей продлено до 31.10.2020
4.1.	Мероприятие: Успех каждого ребенка		<b>ВСЕГО</b>	<b>12 420 872,27</b>	<b>9 051 929,35</b>	<b>72,88%</b>	Доля победителей от общего числа участников в мероприятиях регионального и Всероссийского уровней	%	15	3	Не выполнено, в связи с пандемией часть мероприятий отменена
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	2 886 648,92	2 388 511,24	X					
			МБ	9 534 223,35	6 663 418,11	69,89%					
			ВБС	X	X	X					
4.1.1.	Субсидия муниципальным образования Мурманской области на создание (обновление) материально-технической базы общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков при реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей (Создание и обеспечение функционирования центров образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста")	СОШ № 2, ХГ, СОШ № 7	<b>ВСЕГО</b>	<b>5 419 210,75</b>	<b>4 570 396,14</b>	<b>84,34%</b>	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием в сфере образования	%	44,6	22,6	Выполнено на 50,58, с 01.09.2020 действует ПФДО, зачисление детей продлено до 31.10.2020
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	2 234 115,92	1 824 177,83	81,65%					
			МБ	3 185 094,83	2 746 218,31	86,22%					
			ВБС	X	X	X					
4.1.2.	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей	КОКиС	<b>ВСЕГО</b>	<b>1 066 245,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	Доля детей, охваченных системой персонифицированного учета и персонифицированного финансирования от общего числа детей, охваченных дополнительным образованием	%	100	23	Выполнено на 23 %, с 01.09.2020 действует ПФДО, зачисление детей продлено до 31.10.2020
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	X	X	X					
			МБ	1 066 245,70	0,00	0,00%					
			ВБС	X	X	X					
4.1.3.	Организация отдыха детей Мурманской области в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием, организованных на базе муниципальных учреждений (Организация содержательного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся в городе и за его пределами)	КОКиС ЦДТ	<b>ВСЕГО</b>	<b>3 299 658,32</b>	<b>2 800 277,71</b>	<b>84,87%</b>	Количество детей-участников мероприятий	чел.	374	255	Выполнено на 68%, в связи с пандемией была отменена часть мероприятий
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	652 533,00	564 333,41	86,48%					
			МБ	2 647 125,32	2 235 944,30	84,47%					
			ВБС	X	X	X					
4.1.4.	Мероприятия, направленных на самореализацию, самоопределение и выявление талантливых детей	СОШ №7, ЦДТ	<b>ВСЕГО</b>	<b>1 360 133,50</b>	<b>708 725,70</b>	<b>52,11%</b>	Количество детей-участников мероприятий	чел.	9000	1762	Выполнено на 20% , большая часть мероприятий была отменена в связи с пандемией
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	X	X	X					
			МБ	1 360 133,50	708 725,70	52,11%					
			ВБС	X	X	X					

4.1.5.	Создание и функционирование детского мини-технопарка "Квантолаб"	СОШ № 8	<b>ВСЕГО</b>	<b>1 275 624,00</b>	<b>972 529,80</b>	<b>76,24%</b>	Численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся за счет средств бюджетов субъекта Российской Федерации и (или) местных бюджетов по дополнительным общеобразовательным программам, соответствующим приоритетным направлениям технологического развития Российской Федерации на базе созданного мини-технопарка "Квантолаб"	чел.	200	75	Выполнено на 38%, зачисление еще продолжается
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	X	X	X					
			МБ	1 275 624,00	972 529,80	76,24%					
			ВБС	X	X	X					
<b>Задача 5: Создание условий, направленных на раскрытие и развитие способностей у детей, их раннюю профориентацию, воспитание духовно-развитой, гармоничной личности. Обеспечение персонализированного финансирования дополнительного образования детей</b>			<b>ВСЕГО</b>	<b>604 104,85</b>	<b>462 666,33</b>	<b>76,59%</b>	Доля обучающихся, вовлеченных в деятельность общественных объединений на базе образовательных организаций общего образования	%	5,2	5	Выполнено на 96,15%, до конца 2020 года план будет выполнен
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	X	X	X					
			МБ	604 104,85	462 666,33	76,59%					
			ВБС	X	X	X					
5.1.	Мероприятие: Социальная активность		<b>ВСЕГО</b>	<b>604 104,85</b>	<b>462 666,33</b>	<b>76,59%</b>	Количество созданных общественных добровольческих (волонтерских) объединений	шт.	2	2	Выполнено на 100%
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	X	X	X					
			МБ	604 104,85	462 666,33	76,59%					
			ВБС	X	X	X					
5.1.1.	Развитие деятельности общественных объединений «ЮНАРМИЯ», «Российское движение школьников»	ЦДТ, ХГ	<b>ВСЕГО</b>	<b>564 104,85</b>	<b>462 666,33</b>	<b>82,02%</b>	Доля обучающихся, вовлеченных в деятельность общественных объединений на базе образовательных организаций общего образования	%	10	7	Выполнено, на 73%, в связи с пандемией были отменены все мероприятия, направленные на развитие объединений
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	X	X	X					
			МБ	564 104,85	462 666,33	82,02%					
			ВБС	X	X	X					
5.1.2.	Обеспечение эффективных мер, организация мероприятий по вопросам профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма, ВИЧ/СПИДа, правонарушений	ЦДТ	<b>ВСЕГО</b>	<b>40 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	Колчество детей-участников профилактических мероприятий	чел.	600	0	Не выполнено, по плану мероприятия - октябрь-декабрь 2020 года
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	X	X	X					
			МБ	40 000,00	0,00	0,00%					
			ВБС	X	X	X					
<b>Задача 6: Формирование системы сопровождения и психолого-педагогической поддержки семей, имеющих детей</b>			<b>ВСЕГО</b>	<b>233 376,75</b>	<b>130 406,59</b>	<b>55,88%</b>	Количество услуг психолого-педагогической, методической и	шт.	2250	614	Выполнено на 27,29%, в связи с пандемией была отменена часть
			ФБ	X	X	X					



		ОБ	X	X	X	консультативной помощи родителям (законным представителям) детей				мероприятий по психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей	
		МБ	233 376,75	130 406,59	55,88%						
		ВБС	X	X	X						
6.1.	Мероприятие: Современные родители	<b>ВСЕГО</b>	<b>233 376,75</b>	<b>130 406,59</b>	<b>55,88%</b>	Количество услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей	шт.	260	215	Выполнено на 83%	
		ФБ	X	X	X						
		ОБ	X	X	X						
		МБ	233 376,75	130 406,59	55,88%						
		ВБС	X	X	X						
6.1.1.	Обеспечение деятельности территориальной психолого-медико-педагогической комиссии города Кировска	КОКиС	<b>ВСЕГО</b>	<b>233 376,75</b>	<b>130 406,59</b>	<b>55,88%</b>	Доля детей с ограниченными возможностями здоровья, прошедших обследование на ТПМПК, в общей численности нуждающихся в обследовании	%	100	56	В соответствии с планом-графиком
			ФБ	X	X	X					
			ОБ	X	X	X					
			МБ	233 376,75	130 406,59	55,88%					
			ВБС	X	X	X					
<b>ИТОГО по Программе</b>		<b>ВСЕГО</b>	<b>13 678 818,01</b>	<b>9 770 402,27</b>	<b>71,43%</b>						
		ФБ	X	X	X						
		ОБ	2 886 648,92	2 388 511,24	82,74%						
		МБ	10 792 169,09	7 381 891,03	68,40%						
		ВБС	X	X	X						

## 12. ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы "Культура и молодежная политика города Кировска с подведомственной территорией на 2020-2022 годы" за 9 месяцев 2020 года

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственные исполнители	Источники финансирования	Объём финансирования, руб.			Показатели цели, задач программных мероприятий				Оценка выполнения (да, нет, частично) указать причины неисполнения, % исполнения
				Уточнённые бюджетные ассигнования	кассовый расход	% освоения средств гр.7/гр.6	Наименование	Ед. изм.	План	Факт	
1	2	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Комплекс мероприятий направленный, на модернизацию и реконструкцию учреждений культуры города Кировска	Комитет образования, культуры и спорта, образовательные организации города Кировска	Всего:	4 680 479,79	2 217 871,66	47,4 %	Количество посещений мероприятий, проводимых собственными силами на площадке Дворца культуры	единица	165	107	
			ОБ:	2 683 140,00	1 181 254,94	44,0 %					
			МБ:	1 997 339,79	1 036 616,72	51,9 %					
1.1	Мероприятия направленные, на модернизацию и	Комитет образования,	Всего:	85 000,00	85 000,00	100,0 %	Количество зданий и помещений в	единица	1	1	да 100%
			ОБ:	0,00	0,00						

	реконструкцию культурно-досуговых учреждений культуры города	культуры и спорта, образовательные организации города Кировска, МАУК КГДК	МБ:	85 000,00	85 000,00	100,0 %	которых произведены ремонты и реконструкция					
1.1 3.	Оборудование охранной сигнализацией (пр. Ленина, д.9а)	МАУК "КГДК"	Всего:	85 000,00	85 000,00	100,0 %	Количество помещений оборудованных охранной сигнализацией	единица	1	1	да 100%	
			ОБ:									
			МБ:	85 000,00	85 000,00	100,0 %						
1.2 .	Мероприятия направленные, на модернизацию и реконструкцию муниципальных библиотек и развитие библиотечного дела	Комитет образования, культуры и спорта, образовательные организации города Кировска, МБУК "ЦБС"	Всего:	155 000,00	155 000,00	100,0 %	Количество посещений библиотек	человек	2252 00	18264	да частично, 8,11%	
			ОБ:	0,00	0,00							
			МБ:	155 000,00	155 000,00	100,0 %						
1.2 3.	Разработка дизайн - проекта по	МБУК "ЦБС"	Всего:	155 000,00	155 000,00	100,0 %	Количество подготовленны	единица	1	1	да 100%	

	перепланировке помещения Кирова, д. 17 (для участия в конкурсном отборе на модельные библиотеки)		ОБ:				х дизайн-проектов				
			МБ:	155 000,00	155 000,00	100,0 %					
1.5	Субсидия на проведение ремонтных работ и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и образования в сфере культуры и искусства	МКУ "ЦМТО" МБУК "ЦБС"	Всего:	4 440 479,79	1 977 871,66	44,5 %	Количество отремонтированных помещений	м2	789,3	789,3	частично, ведется ремонтные работы в ГДЮБ
			ОБ:	2 683 140,00	1 181 254,94	44,0 %					
			МБ:	1 757 339,79	796 616,72	45,3 %					
1.5 .1.	Субсидия на проведение ремонтных работ и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и образования в сфере культуры и искусства (ремонт библиотек)	МКУ "ЦМТО" МБУК "ЦБС"	Всего:	3 768 642,12	1 333 910,66	35,4 %	Количество отремонтированных помещений	м2	689	689	частично, ведется ремонтные работы в ГДЮБ
			ОБ:	2 244 430,00	760 748,41	33,9 %					
			МБ:	1 524 212,12	573 162,25	37,6 %					
1.5 .2.	Субсидия на проведение ремонтных работ и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и образования в сфере культуры и искусства	МКУ "ЦМТО" МБУДО "ДШИ им. А.С. Розанова"	Всего:	671 837,67	643 961,00	95,9 %	Количество отремонтированных помещений	м2	100,3	100,3	да 100%
			ОБ:	438 710,00	420 506,53	95,9 %					
			МБ:	233 127,67	223 454,47	95,9 %					

	(ремонт ДШИ им. Розанова)										
2	Создание условий для всестороннего развития и творческой реализации личности	Комитет образования, культуры и спорта, учреждения культуры	Всего:	1 311 263,19	663 513,20	50,6 %	Количество проведенных культурно-массовых мероприятий	единица	165	83	да частично 50%
			ОБ:	0,00	0,00						
			МБ:	1 311 263,19	663 513,20	50,6 %					
2.1 .1.	Организация праздничных мероприятий и выездные мероприятия МАУК «КГДК»	МАУК "КГДК"	Всего:	1 033 309,91	501 000,00	48,5 %	Количество участников мероприятий	человек	4200	3635	да частично 50%
			ОБ:								
			МБ:	1 033 309,91	501 000,00	48,5 %					
2.1 .3.	Организация городских праздничных мероприятий МБУК ИКМ г. Кировска	МБУК ИКМ г. Кировска	Всего:	97 518,08	74 110,00	76,0 %	Количество участников мероприятий	человек	50	30	да частично, планируется проведение в октябрь-ноябре
			ОБ:								
			МБ:	97 518,08	74 110,00	76,0 %					
2.1 .4.	Организация праздничных мероприятий и выездные мероприятия учреждений дополнительного	МБУДО "ДШИ им. А.С. Розанова", МБУДО	Всего:	180 435,20	88 403,20	49,0 %	Количество участников мероприятий	человек	4	1	да частично 25%
			ОБ:								
			МБ:	180 435,20	88 403,20	49,0 %					

	образования сферы культуры	"ДШИ н.п. Коашва"									
3.	Мероприятия направленные на реконструкцию культурно-досуговых объектов города	Комитет образования, культуры и спорта	Всего:	120 000 000,00	0,00	0,0%	Количество реконструированных объектов	единица	1	1	нет, идет подготовка к проведению конкурентных торгов
			ОБ:	118 800 000,00	0,00						
			МБ:	1 200 000,00	0,00	0,0%					
3.1	Субсидия на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности	Комитет по управлению муниципальной собственностью	Всего:	120 000 000,00	0,00	0,0%	Количество введенных в эксплуатацию объектов	единица	1	1	нет, идет подготовка к проведению конкурентных торгов
			ОБ:	118 800 000,00							
			МБ:	1 200 000,00		0,0%					
6.	Модернизация конного клуба "Ласточка"	МКУ "УКГХ", МАУК "КГДК"	Всего:	9 092 800,00	560 000,00	6,2%	Количество модернизированных объектов	единица	1	1	нет, идет подготовка к проведению конкурентных торгов
			ОБ:	5 224 000,00	0,00	0,0%					
			МБ:	3 868 800,00	560 000,00	14,5 %					
6.1	Субсидия на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (субсидия на создание	МКУ "УКГХ"	Всего:	8 000 000,00	0,00	0,0%	Количество модернизированных объектов	единица	1	1	нет, идет подготовка к проведению конкурентных торгов
			ОБ:	5 224 000,00	0,00	0,0%					
			МБ:	2 776 000,00	0,00	0,0%					

	на территории г. Кировск с подведомственной территорией конный клуб "Ласточка")										тных торгов
6.2	Проведение изыскательских и геологических работ для подготовки ПСД конюшни с проведением экспертизы достоверности стоимости	МАУК "КГДК"	Всего:	382 800,00	350 000,00	91,4 %	Количество проведенных изыскательских и геологических работ	единица	2	2	да частично, идет проведение изыскательских работ
			ОБ:								
			МБ:	382 800,00	350 000,00	91,4 %					
6.3	Разработка ПСД конюшни (Конный клуб "Ласточка")	МАУК "КГДК"	Всего:	710 000,00	210 000,00	29,6 %	Количество разработанных и утвержденных проектов	единица	1	1	да частично, идет разработка ПСД
			ОБ:								
			МБ:	710 000,00	210 000,00	29,6 %					
<b>Итого расходы:</b>			<b>Всего:</b>	<b>135 084 542,98</b>	<b>3 260 374,43</b>	<b>2</b>	x				
			<b>ОБ:</b>	<b>126 707 140,00</b>	<b>1 181 254,94</b>	<b>0,9%</b>					
			<b>МБ:</b>	<b>8 377 402,98</b>	<b>2 260 129,92</b>	<b>27,0 %</b>					

## 13. ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта города Кировска на 2020-2022 годы» за 9 месяцев 2020 года

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объём финансирования, руб.			Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				
				Уточнённые бюджетные ассигнования	кассовый расход	% освоения средств гр.6/гр.5	Наименование	Ед. изм.	План	Факт	Оценка выполнения (выполнено -100%; если не выполнено - указать причину и % выполнения)
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта города Кировска на 2020-2022 годы» Цель: Устойчивое динамичное развитие физической культуры и спорта муниципального образования город Кировск											
Задача: Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам заниматься физической культурой и спортом и повышение мотивации различных категорий и групп населения к занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни											
1.	Комплекс мероприятий, направленных на создание условий для развития физической культуры и спорта в городе Кировске	Комитет образования, культуры и спорта администрации города Кировска, учреждения физической культуры и спорта	ВСЕГО:	20 710 122,83	14 932 057,39	72,10	Количество мероприятий, направленных на создание условий для развития физической культуры и спорта	ед.	15	13	
			ОБ:	0,00	0,00	0,00					
			МБ:	20 710 122,83	14 932 057,39	72,10					



1.1.	Проведение антидопинговых мероприятий	Комитет образования, культуры и спорта администрации города Кировска, учреждения физической культуры и спорта	Не требует финансовых затрат	Количество антидопинговых мероприятий	ед.	4	3	
1.2.	Участие в заседаниях Коллегии Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области по вопросам развития и безопасности в сфере спорта	Комитет образования, культуры и спорта администрации города Кировска, учреждения физической культуры и спорта	Не требует финансовых затрат	Количество заседаний	ед.	6	3	
1.3.	Содействие развитию физической активности населения, граждан старшего возраста, занятиям	Комитет образования, культуры и спорта администрации города Кировска, учреждения физической	Не требует финансовых затрат	Количество направлений по программе "Народный тренер"	ед.	3	4	

	новыми видами спорта	культуры и спорта										
1.4.	Использование возможностей сети "Интернет" для пропаганды физической культуры и спорта	Комитет образования, культуры и спорта администрации города Кировска, учреждения физической культуры и спорта	Не требует финансовых затрат				Количество опубликованной информации	ед.	Не менее 120	187		
1.5	Создание условий для активного отдыха и развития физической культуры и спорта на территории города Кировска	Комитет образования, культуры и спорта администрации города Кировска, учреждения физической культуры и спорта	ВСЕГО:	1 549 759,19	1 133 435,19	73,14	Количество выполненных программных мероприятий для активного отдыха и развития физической культуры и спорта	ед.	Не менее 2	2		
			ОБ:	0,00	0,00	0,00						
			МБ:	1 549 759,19	1 133 435,19	73,14						
1.5.1	Выявление и поддержка спортивных талантов среди детей и молодежи (расходы на участие в выездных	МАУ "СШ г. Кировска"	ВСЕГО:	157 678,70	41 354,70	26,23	Количество участников выездных мероприятий	человек	Не менее 50 человек	50		
			ОБ:	0,00	0,00	0,00						
			МБ:	157 678,70	41 354,70	26,23						

	спортивных мероприятиях)										
1.5.2	Укрепление и сохранение традиций проведения спортивных мероприятий	МАУ СОК "Горняк"	ВСЕГО:	1 392 080,49	1 092 080,49	78,45	Количество мероприятий	ед.	Не менее 156	29	
			ОБ:	0,00	0,00	0,00					
			МБ:	1 392 080,49	1 092 080,49	78,45					
1.5.2.1	Участие в выездных мероприятиях, организация и проведение официальных спортивных и физкультурных мероприятий	МАУ СОК "Горняк"	ВСЕГО:	842 080,49	542 080,49	64,37	Количество спортивных, физкультурных и выездных мероприятий	ед.	Не менее 150	28	
			ОБ:	0,00	0,00	0,00					
			МБ:	842 080,49	542 080,49	64,37					
1.5.2.2	Мультифестиваль «Полярный день»	Комитет образования, культуры и спорта администрации города Кировска, МКУ "Центр развития туризма и бизнеса", МАУ СОК "Горняк"	ВСЕГО:	0,00	0,00	0,00	Количество мероприятий в рамках мультифестиваля «Полярный день»	ед.	Не менее 5	0	
			ОБ:	0,00	0,00	0,00					
			МБ:	0,00	0,00	0,00					
1.5.2.3		МКУ "Центр развития	ВСЕГО:	550 000,00	550 000,00	100,00	Количество мероприятий в	ед.	1	1	

	Фестиваль "Погружение в Арктику"	туризма и бизнеса", МАУ СОК "Горняк"	ОБ:	0,00	0,00	0,00	рамках Фестиваля "Погружение в Арктику"				
			МБ:	550 000,00	550 000,00	100,00					
1.6.	Модернизация и реконструкция учреждений физической культуры и спорта города Кировска	Комитет образования, культуры и спорта администрации города Кировска, учреждения физической культуры и спорта	ВСЕГО:	19 160 363,64	13 798 622,20	72,02	Количество выполненных программных мероприятий по модернизации и реконструкции учреждений физической культуры и спорта	ед.	9	7	
			ОБ:	0,00	0,00	0,00					
			МБ:	19 160 363,64	13 798 622,20	72,02					
1.6.1.	Создание «Инновационного экспертного центра «Арктика»	МАУ СОК "Горняк"	ВСЕГО:	1 850 000,00	1 850 000,00	100,00	Количество инновационных экспертных центров "Арктика"	ед.	1	1	
			ОБ:	0,00	0,00						
			МБ:	1 850 000,00	1 850 000,00	100,00					
1.6.2.	Коммунальные расходы и содержание и текущий ремонт имущества (квартиры)	МАУ СОК "Горняк"	ВСЕГО:	10 002 551,99	8 585 809,95	85,84	Количество квартир	ед.	Не менее 175	175	
			ОБ:	0,00	0,00	0,00					
			МБ:	10 002 551,99	8 585 809,95	85,84					
1.6.3.	Приобретение товаров, работ, услуг для	МКУ "УКГХ"	ВСЕГО:	1 654 582,65	1 654 582,65	0,00	Количество учреждений физической	ед.	1	1	
			ОБ:	0,00	0,00	0,00					

	обеспечения ввода в эксплуатацию объектов муниципальной собственности (Ледовый Дворец)		МБ:	1 654 582,65	1 654 582,65	0,00	культуры и спорта оснащенных материально-техническими запасами				
1.6.4.	Производство навигационное системы Ледовый Дворец	МАУ СОК "Горняк"	ВСЕГО:	1 300 000,00	0,00	0,00	Количество учреждений физической культуры и спорта оснащенных навигационной системой	ед.	1	0	
			ОБ:	0,00	0,00	0,00					
			МБ:	1 300 000,00	0,00	0,00					
1.6.5.	Медицинское оборудование Ледовый Дворец	МАУ СОК "Горняк"	ВСЕГО:	277 093,00	0,00	0,00	Количество учреждений физической культуры и спорта имеющие медицинский кабинет	ед.	1	0	
			ОБ:	0,00	0,00	0,00					
			МБ:	277 093,00	0,00	0,00					
1.6.6.	Устройство покрытия футбольного поля стадиона	МАУ СОК "Горняк"	ВСЕГО:	2 888 472,00	866 541,60	0,00	Площадь покрытия футбольного поля	тыс. кв.м.	7,5	7,5	
			ОБ:	0,00	0,00	0,00					
			МБ:	2 888 472,00	866 541,60	0,00					
1.6.7.	Замена светильников в	МАУ СОК "Горняк"	ВСЕГО:	62 290,00	60 000,00	0,00	Количество светильников	ед.	9	9	
			ОБ:	0,00	0,00	0,00					

	плавательном бассейне		МБ:	62 290,00	60 000,00	0,00					
1.6.8.	Проведение ремонтных работ в плавательном бассейне	МАУ СОК "Горняк"	ВСЕГО:	681 334,00	596 688,00	0,00	Количество объектов	ед.	1	1	
			ОБ:	0,00	0,00	0,00					
			МБ:	681 334,00	596 688,00	0,00					
1.6.9.	Приобретение металлодетектора, программного комплекса с видекамерами системы распознавания лиц	МАУ СОК "Горняк"	ВСЕГО:	444 040,00	185 000,00	0,00	Количество программных комплексов с видекамерами системы распознавания лиц	ед.	2	2	
			ОБ:	0,00	0,00	0,00					
			МБ:	444 040,00	185 000,00	0,00					
ИТОГО по Программе:			ВСЕГО:	20 710 122,83	14 932 057,39	72,10					
			ОБ:	0,00	0,00	0,00					
			МБ:	20 710 122,83	14 932 057,39	72,10					

## 14. ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Профилактика терроризма, экстремизма и правонарушений в городе Кировске на 2020-2022 годы»  
за 9 месяцев 2020 года

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр.5	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				Оценка выполнения (Выполнено-100%/Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточненные бюджетные ассигнования	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	План	Факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Цель: Совершенствование мер, направленных на профилактику терроризма и экстремизма, создание условий для комплексной антитеррористической безопасности в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией; профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности и правопорядка в городе Кировске			Всего	5 839 216,00	1 450 888,47	25 %	Количество выполненных задач	шт.	7	7	Выполнено 100%
			МБ	5 839 216,00	1 450 888,47	25 %					
1	<b>Задача 1: Воспитание взаимоуважения на основе ценностей многонационального российского общества через систему образования</b>		Всего	Не требуется финансирования			Увеличение количества мероприятий, направленных на повышение уровня межведомственного взаимодействия	шт.	4	3	Выполнено 75%
1.1	<b>Организация проведения городских этнокультурных мероприятий (конкурсы, фестивали, викторины) среди обучающихся образовательных организаций города</b>	Комитет образования, культуры и спорта (далее КОКИС)	Всего	Не требуется финансирования			Количество мероприятий	шт.	3	3	Выполнено- 100%
1.2		КОКИС	Всего	Не требуется финансирования			Количество мероприятий	шт.	3	2	

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр.5	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				Оценка выполнения (Выполнено-100%/Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточненные бюджетные ассигнования	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	План	Факт	
	<b>Организация проведения цикла лекций и бесед с обучающимися в образовательных организациях города, направленных на профилактику терроризма и экстремизма, с привлечением сотрудников МО МВД России «Апатитский» (по согласованию)</b>										Выполнено-66,66%
2	<b>Задача 2: Профилактика терроризма и экстремизма в молодёжной среде</b>		Всего	Не требуется финансирования			Увеличение количества профилактических мероприятий по предупреждению экстремистских и террористических проявлений до 15 в 2018-2019 годах	шт.	15	7	Выполнено - 46,66%
2.1	<b>Организация проведения мероприятий на базе учреждений дополнительного образования по консолидации многонациональной молодежи (форумы, конкурсы, «круглые столы», конференции, встречи) с привлечением сотрудников МО МВД России «Апатитский» (по согласованию)</b>	КОКС	Всего	Не требуется финансирования			Количество мероприятий	шт.	3	1	Выполнено-33,33%
2.2	<b>Организация проведения мероприятий для молодежи «Нет - экстремизму и ксенофобии» на базе библиотек города (медиауроки, дискуссии, видеолектории, «круглые столы», беседы)</b>	КОКС	Всего	Не требуется финансирование			Количество мероприятий	шт.	3	4	Выполнено 100%



№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр.5	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				Оценка выполнения (Выполнено-100%/Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточненные бюджетные ассигнования	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	План	Факт	
2.3	Организация проведения мероприятий (фестивали, концерты, «круглые столы», соревнования, выставки, акции), направленных на профилактику терроризма, приуроченных ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом (3 сентября)	КОКС	Всего	Не требуется финансирование			Количество мероприятий	шт.	3	0	Мероприятие запланировано на сентябрь-октябрь 2019 г.
2.4	Организация функционирования специализированных рабочих мест для социальной адаптации и реабилитации несовершеннолетних	КДН и ЗП, ЦЗН, УФСИН; МО МВД	Всего	Не требуется финансирование			Количество рабочих мест	шт.	15	13	Сведения о трудоустройстве за 6 мес. 2019 г.
2.5.	Осуществление комплекса мер по адаптации несовершеннолетних, освободившихся из мест лишения свободы, стоящих на учете в ОВД, с целью их обучения, трудоустройства, вовлечения в организованные формы досуга	КДН и ЗП, ЦЗН, КОКС, УФСИН; МО МВД	Всего	Не требуется финансирования			Количество подростков, информированных о мероприятии	%	100	0	Не было подростков, освободившихся из МЛС
2.6	Проведение комплекса долгосрочных оперативно-розыскных и профилактических мероприятий, направленных на выявление, предупреждение и пресечение деятельности молодежных экстремистских организаций	МО МВД, отдел УФСБ	Всего	Не требуется финансирования			Количество мероприятий	шт.	1	1	Выполнено 100%

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр.5	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				Оценка выполнения (Выполнено-100%/Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточненные бюджетные ассигнования	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	План	Факт	
3	<b>Задача 3: Поддержание межнационального и межконфессионального согласия</b>		Всего	Не требуется финансирования			Увеличение доли учащихся и молодежи, вовлеченных в мероприятия, направленные на профилактику экстремизма и терроризма от общего количества обучающихся	%	80	80	Выполнено 100%
3.1	<b>Организация и проведение недель национальных литератур в библиотеках города с участием представителей национальных общественных объединений города по гармонизации этнокультурных отношений</b>	КОКС	Всего	Не требуется финансирования			Количество мероприятий	шт.	3	0	Реализуется в течении года
3.2	<b>Проведение межведомственных мероприятий по: -выявлению и пресечению противоправной деятельности физических и юридических лиц, организующих прибытие нелегальных мигрантов; -получению упреждающей информации о прибытии в регион мигрантов с целью подготовки террористических актов, распространения идей экстремизма</b>	МО МВД	Всего	Не требуется финансирования			Количество мероприятий	шт.	2	4	Выполнено 100%

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр.5	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				Оценка выполнения (Выполнено-100%/Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточненные бюджетные ассигнования	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	План	Факт	
4	<b>Задача 4: Информационно-пропагандистское сопровождение профилактики терроризма и экстремизма</b>		Всего	Не требуется финансирования			Увеличение количества публикаций в СМИ муниципального образования, направленных на формирование этнокультурной компетентности граждан и пропаганду ценностей добрососедства и толерантности	шт.	12	6	Выполнено 50%
4.1	<b>Проведение встреч и брифингов по актуальным вопросам миграционного законодательства</b>	МО МВД	Всего	Не требуется финансирования			Количество мероприятий	шт.	2	1	Выполнено 50%
4.2	<b>Освещение деятельности по вопросам незаконной миграции, ее пресечения в СМИ</b>	МО МВД	Всего	Не требуется финансирования			Количество публикаций	шт.	2	1	Выполнено 50%
4.3	<b>Освещение деятельности по вопросам профилактики терроризма, экстремизма и правонарушений в СМИ, сети Интернет</b>	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС», МУ, МО МВД, КДН и ЗП, АТК г. Кировска	Всего	Не требуется финансирования			Количество публикаций	шт.	2	3	Выполнено 100%

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр.5	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				Оценка выполнения (Выполнено-100%/Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточненные бюджетные ассигнования	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	План	Факт	
5	<b>Задача 5: Методическое обеспечение профилактики терроризма и экстремизма</b>		Всего	Не требуется финансирования			Информированность населения в сфере профилактики и противодействия экстремизму и идеологии терроризма, о безопасном поведении при угрозе возникновения террористических актов (изготовление листовок, буклетов, плакатов, памяток)	%	80	80	Выполнено 100%
5.1	<b>Организация проведения семинаров, «круглых столов», тренингов по профилактике экстремизма для специалистов учреждений культуры, спорта, образования</b>	АТК г. Кировска	Всего	Не требуется финансирование			Количество мероприятий	шт.	3	1	Выполнено 33,33%
5.2	<b>Организация и проведение мероприятий для специалистов учреждений культуры, образования, спорта, представителей молодежных общественных объединений города на тему «Организация работы по информационному противодействию распространения идей экстремизма среди молодежи в сети Интернет»</b>	АТК г. Кировска	Всего	Не требуется финансирование			Количество мероприятий	шт.	2	0	Выполнено 0%

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр.5	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				Оценка выполнения (Выполнено-100%/Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточненные бюджетные ассигнования	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	План	Факт	
5.3	Осуществление мониторинга состояния межнациональных и межконфессиональных отношений в городе Кировске	КОКС	Всего	Не требуется финансирование			Количество мероприятий	шт.	1	1	Выполнено 100%
6	Задача 6: Усиление антитеррористической защищенности объектов, находящихся в ведении муниципального образования		Всего	Не требуется финансирование			Обеспеченность объектов, находящихся в собственности муниципального образования, системами видеонаблюдения и другими средствами технической защиты	%	89	100	Выполнено 100%/
6.1	Проведение акций по добровольной сдаче оружия и боеприпасов, незаконно хранящихся у населения, а также проведение ежегодной PR-акции «Прощай оружие» совместно со средствами массовой информации	МО МВД	Всего	Не требуется финансирование			Количество мероприятий по добровольной сдаче оружия и боеприпасов	шт.	0	0	Мероприятие не планировалось на 2019 год
							Количество мероприятий «Прощай оружие»	шт.	0	0	
6.2.	Осуществление мониторинга наркоситуации в образовательных организациях города	МО МВД, КОКС, филиал МАГУ	Всего	Не требуется финансирование			Количество мероприятий	шт.	1	1	Выполнено 100%
6.3	Обеспечение взаимодействия по своевременному трудоустройству лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам, а также контроль за отбыванием ими назначенного наказания	УФСИН, МО МВД	Всего	Не требуется финансирование			Количество лиц	чел.	50	39	Выполнено 78%

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр.5	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				Оценка выполнения (Выполнено-100%/Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточненные бюджетные ассигнования	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	План	Факт	
6.4.	Оказание помощи в трудоустройстве и переподготовке лиц, освободившихся из мест лишения свободы, приобретения ими профессий, востребованных на рынке труда	МО МВД, ЦЗН	Всего	Не требуется финансирование			Количество лиц	чел.	45	34	Выполнено 75,5%/
7	Задача7: Снижение количества совершенных преступлений		Всего	4 246 880,00	2 755 612,15	64,88 %	Снижение количества совершенных преступлений на территории муниципального образования город Кировск	шт.	465	196	Выполнено 100%
			МБ	4 246 880,00	2 755 612,15	64,88 %					
7.1	Обеспечение профилактики правонарушений, усиления контроля за гражданами, склонными к противоправной деятельности		Всего	4 126 880,00	2 755 612,15	66,77 %	Количество направлений деятельности по антитеррористической защите объектов	шт.	2	2	Выполнено 100%
			МБ	4 126 880,00	2 755 612,15	66,77 %					
7.1.1	Профилактика правонарушений в отношении различных категорий граждан и по отдельным видам противоправной деятельности		Всего	4 126 880,00	2 755 612,15	66,77 %	Количество дочерних мероприятий	шт.	3	4	Выполнено 100%
			МБ	4 126 880,00	2 755 612,15	66,77 %					
7.1.1.1	- разработка (корректировка) паспортов безопасности объектов с массовым пребыванием людей	МУ	Всего	Не требуется финансирование			Количество паспортов	шт.	7	0	Выполнено 0%
7.1.1.2	- обслуживание системы видеонаблюдения правоохранительного сегмента АПК «Безопасный город»	КУМС, ГОЧС	Всего	768 000,00	191 872,2	24,98%	Количество камер	шт.	53	53	Выполнено 100%
			МБ	768 000,00	191 872,2	24,98%					
			МБ	281 160,00	10 620,00	3,77 %					
7.1.1.3	Приобретение камер автофиксации автомобильных номеров	ГОЧС	Всего	1 764 970,75	1 764 970,75	100 %	Количество камер	шт.	9	9	Выполнено 100%
			МБ	1 764 970,75	1 764 970,75	100 %					

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр.5	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				Оценка выполнения (Выполнено-100%/Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточненные бюджетные ассигнования	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	План	Факт	
7.1.1.4	Обеспечение физической охраны сотрудниками охранных организаций	КОКС	Всего	3 358 880,00	798 769,2	23,78%	Количество объектов	шт.	8	8	Выполнено 100%
			МБ	3 358 880,00	798 769,2	23,78%					
7.1.2	Субсидии общественным объединениям, участвующим в охране общественного порядка, на возмещение части затрат, связанных с осуществлением ими уставной деятельности	Администрация, МО МВД	Всего	120000,00	0,00	0%	Количество дочерних мероприятий	шт.	1	0	Реализуется в течении года
			МБ	120000,00	0,00	0%					
7.1.2.1	- организация деятельности общественных формирований правоохранительной направленности (материально – техническое обеспечение)	Администрация, МО МВД	Всего	120000,00	0,00	0%	Количество организаций, охваченных МТО	шт.	1	0	Реализуется в течении года
			МБ	120000,00	0,00	0%					
<b>Итого по программе</b>			Всего	4 246 880,00	2 755 612,15	64,88 %					
			МБ	4 246 880,00	2 755 612,15	64,88 %					

## Задача 7: Снижение количества преступлений (показатели за 9 месяцев 2019 г.)

№ п/п	Наименование целей, задач и показателей программы	Ед. изм.	Значение показателя (индикатора) в 2018 г.		Факт % исполнения, гр. 4/гр.5
			План	Факт	
1	2	3	4	5	6
7.1	Количество совершенных преступлений на территории муниципального образования город Кировск, из них:	шт.	465	329	141,33%
7.1.1	Количество преступлений, совершенных в общественных местах и на улице	шт.	160	112	142,85%
7.1.2	Количество тяжких и особо тяжких преступлений против личности	шт.	14	12	116,66%
7.1.3	Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними гражданами	шт.	18	13	138,46%

## 15. ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций на 2019-2022 годы»  
за 9 мес. 2020 года

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственные исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования, руб.		% освоения средств, гр.6/гр.5	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий				Оценка выполнения (Выполнено-100%/. Если не выполнено - указать причины и процент выполнения)
				Уточненные бюджетные ассигнования	Кассовый расход		Наименование	Ед. изм.	план	факт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Цель: Создание на территории города Кировска благоприятных условий для эффективного функционирования и развития социально ориентированных некоммерческих организаций			Всего	5 247 248,62	5 001 284,87	95	Количество СО НКО, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования город Кировск на 10 тыс. населения	Ед.	3,89	3,89	Выполнено – 100 %
			МБ	5 247 248,62	5 001 284,87	95					
			ОБ	0,00	0,00	0,00					
			ФБ	0,00	0,00	0,00					
			ВБС	0,00	0,00	0,00					
1.	Задача: Осуществление информационно-методической поддержки СО НКО		Не требуется финансирования				Доля СО НКО, получивших информационно-методическую поддержку (консультации, круглые столы, семинары), от общего числа СО НКО, обратившихся за поддержкой	%	100	100	Выполнено – 100 %
1.1.	Обеспечение информационной поддержки СО НКО через средства массовой информации, соц. сети, сайт администрации города Кировска	МКУ «Информационно-аналитический центр»	Не требуется финансирования				Количество публикаций о деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций	Ед.	12	12	Выполнено – 100 %
1.2.	Проведение консультаций с руководителями СО НКО по организационно-правовым вопросам	МКУ «УСР», КУМС	Не требуется финансирования				Количество СО НКО, получивших информационную, консультационную и методическую поддержку	Ед.	7	7	Выполнено – 100 %
2.			Всего	4 871 489,10	4 871 489,10	100		%	100	100	Выполнено – 100 %



	Задача: Осуществление финансовой поддержки СО НКО		МБ	5 247 248,62	5 001 284,87	95	Доля направленных средств на поддержку СО НКО от общей финансовой поддержки СО НКО, предусмотренной в программе				
			ОБ	5 247 248,62	5 001 284,87	95					
			ФБ	0,00	0,00	0,00					
			ВБС	0,00	0,00	0,00					
2.1.	Предоставление субсидий СО НКО	МКУ «Центр учета», КОКИС	Всего	5 247 248,62	5 001 284,87	95	Общее количество СО НКО, получивших финансовую поддержку	%	4	5	Выполнено – 125 %
			МБ	5 247 248,62	5 001 284,87	95					
			ОБ	0,00	0,00	0,00					
			ФБ	0,00	0,00	0,00					
			ВБС	0,00	0,00	0,00					
2.1.1.	Субсидии организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим образовательную деятельность по реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей	МКУ «Центр учета», КОКИС	Всего	1 658 280,00	1 658 280,00	100	Количество СО НКО, получивших финансовую поддержку в области образования	Ед.	1	1	Выполнено – 100 % - АНО ДО «Детский развивающий Центр «Ай, да, я»
			МБ	1 658 280,00	1 658 280,00	100					
			ОБ	0,00	0,00	0,00					
			ФБ	0,00	0,00	0,00					
			ВБС	0,00	0,00	0,00					
2.1.2.	Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющими деятельность в области культуры и искусства	МКУ «Центр учета», КОКИС	Всего	2 669 059,10	2 669 059,10	100	Количество СО НКО, получивших финансовую поддержку в области культуры и искусства	Ед.	1	1	Выполнено – 100 % - АНО РК «Точка Позитива»
			МБ	2 669 059,10	2 669 059,10	100					
			ОБ	0,00	0,00	0,00					
			ФБ	0,00	0,00	0,00					
			ВБС	0,00	0,00	0,00					
2.1.3.	Субсидии общественным объединениям ветеранов, инвалидов и иным общественным объединениям социальной направленности на возмещение части затрат, связанных с осуществлением ими уставной деятельности	МКУ «Центр учета», МКУ «УСР»	Всего	424 150,00	298 186,25	70	Количество СО НКО, получивших финансовую поддержку общественным объединениям ветеранов, инвалидов	Ед.	1	2	Выполнено – 200 % - 347 803 руб. - Городская Общественная Организация «Совет Ветеранов Войны и Труда г. Кировска» и 76 347 руб. - Кировско - Апатитская региональная общественная организация
			МБ	424 150,00	298 186,25	70					
			ОБ	0,00	0,00	0,00					
			ФБ	0,00	0,00	0,00					
			ВБС	0,00	0,00	0,00					

												Хибинское добровольное историко-просветительское благотворительное общество «Мемориал»
2.1.4.	Субсидии общественным объединениям, участвующим в охране общественного порядка, на возмещение части затрат, связанных с осуществлением ими уставной деятельности	МКУ «Центр учета», МКУ «ГОиЧС»	Всего	120 000,00	0,00	0,00	Количество СО НКО, получивших финансовую поддержку в области охраны	Ед.	1	0		Выполнено – 0 %- По результатам конкурса субсидию получили КГОО «ДНД «Хибины». Стадия заключения соглашения
			МБ	120 000,00	0,00	0,00						
			ОБ	0,00	0,00	0,00						
			ФБ	0,00	0,00	0,00						
			ВБС	0,00	0,00	0,00						
3.	Задача: Осуществление имущественной поддержки СО НКО		Не требуется финансирования				Доля СО НКО, получивших имущественную поддержку от общего числа СО НКО, обратившихся за поддержкой	%	100	100	Выполнено – 100 %	
3.1.	Оказание имущественной поддержки СО НКО	КУМС	Не требуется финансирования				Количество СО НКО, получивших недвижимое имущество в аренду на льготных условиях или в безвозмездное пользование	Ед.	2	0	Выполнено – 0 %. Отсутствие заявителей.	
Итого по программе:			Всего	5 247 248,62	5 001 284,87	95						
			МБ	5 247 248,62	5 001 284,87	95						
			ОБ	0,00	0,00	0,00						
			ФБ	0,00	0,00	0,00						
			ВБС	0,00	0,00	0,00						